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Kanta-Hämeen postimerkkikerhot
Hämeenlinnan Postimerkkikerho ry
Kokoukset ovat parittomien viikkojen tiistait, Luther-talolla, Lukiokatu 1,  Hämeenlinna. 
Ovet avataan noin kello 17 vaihtoa ja kahvia varten. Huutokauppakohteiden kierrättäminen 
klo 17.30 alkaen. Varsinainen kokous alkaa klo 18:
Syyskausi tiistait 19.11. (syyskokous), 3.12., 
Joulukokous 14.12. tilausravintola Tulinummi, Renko.
Kevätkausi  2014 14.1., 28.1., 11.2., 25.2., 11.3., 25.3., 8.4., 22.4., 6.5. ja 20.5.

Forssan Filatelistikerho ry
Kokoukset kerhon kerhohuoneella Lehmuskatu 1, Forssa, keskiviikkoisin kello 18–21.
Syyskausi keskiviikkoisin 20.11.
Joulukokous 4.12.2013, kerhohuoneella.
Kevätkausi  2014 15.1, 29.1, 12.2, 26.2, 12.3, 26.3, 9.4, 23.4, 7.5, 21.5.
Kesäkokous  to 5.6. Kansalaisopiston mökki, Opistontie 4  Tammela
Syyskausi 2014 13.8., 27.8., 10.9., 24.9., 8.10., 22.10., 5.11. ja 19.11.
Joulukokous 2014  3.12.

Hyvinkään Postimerkkikerho ry
Kokoukset joka toinen keskiviikko kello 18.30, ovet avataan kello 17.30 kahvin ja merk-
kien vaihdon ja myynnin merkeissä. Kerhoiltojen ohjelma löytyy kerhon internet-sivuilta. 
Paikka Kaupungintalon kellari vanhalla villatehtaalla Kankurinkatu 6, sisäänkäynti kau-
pungintalon portaiden oikealla puolella olevasta portaikosta. 
Syyskausi keskiviikot 27.11., ja 11.12 syyskauden päättäjäiset
Kevätkausi  2014 8.1., 22.1., 5.2., 19.2., 5.3., 19.3., 2.4., 16.4., 30.4., 14.5. ja kevätkauden 
päättäjäiset 28.5.

Janakkalan Postimerkkikerho ry
Kokoukset ovat parittomien viikkojen torstait, ennen kokousta kahvi ja vaihto, ovet avataan noin 
kello 17. Rastilan kokoukset alkavat klo 18.
Syyskausi  21.11. ja 5.12.
Joulukokous 14.12 tilausravintola Tulinummi, Renko.
Kevätkausi  2014 Turengin TB-kahvio 16.1., 30.1., 13.2., 27.2., 13.3., 27.3. ja Rastilan kylätu-
valla 10.4., 24.4., 8.5. ja 22.5. 

Riihimäen Postimerkkeilijät  ry
Kokoukset ovat parillisten viikkojen tiistait kello 18, varsinainen kokous alkaa kello 18.30, 
kokouspaikka kerhon kokoustila, Paloheimonkatu 30, Riihimäki ( käynti talon takapihan las-
taussillalta).
Syyskausi 2013 tiistait 26.11. ja 10.12.
Kevätkausi  2014 7.1., 21.1., 4.2., 18.2., 4.3., 18.3., 1.4., 15.4., 29.4., 13.5. ja 27.5.

Toijalan Postimerkkeilijät ry
Kerhokokoukset 2014 tammi–toukokuun sekä syys–joulukuun ensimmäisenä arkimaanantaina 
kello 18 Senioritalon tuvassa osoitteessa Kirkkotori 6, Toijalan torin varrella. Puheenjohtaja Pauli 
Ihamäki puh. 040 357 2225 tai sähköposti pauli.j.ihamaki@gmail.com

Valkeakosken Filatelistit ry
Syykausi parillisten viikkojen torstait 28.11., ja 12.12, klo 18 alkaen. Paikka Ulvajankadun ker-
homaja, Kerhomajankatu 1, Valkeakoski, jokaisessa kokouksessa esitelmä filateelisesta aiheesta.
Kevätkausi  2014  9.1., 23.1., 6.2., 20.2., 6.3., 20.3. ja 4.4.

Tavastforum-lehti postitetaan yllämainittujen kerhojen jäsenille 
jäsenetuna neljä kertaa vuodessa.
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T A V A S T F O R U M Numero 4/2013, toinen vuosikerta. Ilmestyy 4 kertaa vuodessa

Julkaisijat: Hämeenlinnan Postimerkkikerho, Forssan Filatelistikerho, Hyvinkään Postimerkkikerho, Janakka-
lan Postimerkkikerho, Riihimäen Postimerkkeilijät, Toijalan Postimerkkeilijät ja Valkeakosken Filatelistit.
Tavastforum-lehti postitetaan julkaisijakerhojen jäsenille jäsenetuna.

Asko Tyvelä, tyvela@kolumbus.fi
Aineistopäivät 1/2014 aineisto viimeistään 22.1.2014.
Painopaikka 
Hämeenlinnan Offset-Kolmio Paino Oy
Taitto
Lauri Poropudas
Osoitteenmuutokset:
Antreantie 50,13600 Hämeenlinna.
Toimituksella on oikeus toimittaa ja muuttaa 
kaikkea sille jätettyä aineistoa.

Toimituskunta
Timo Lilja timo.lilja@pp.inet.fi päätoimittaja
Olli Aalto  olli.canyon@gmail.com
Heikki Heino, puh. 040 779 8416
Pauli Ihamäki, pauli.j.ihamaki@gmail.com 
Tuomo Riekkinen, tuomo.riekkinen@pp.inet.fi
Reijo Myller, reijo.myller@suomi24.fi 
Matti Parkkonen, matti.parkkonen@pp2.inet.fi
Lauri Poropudas, lauri.poropudas@pp.inet.fi
Olli Saarinen, ollisaarinen@elisanet.fi 
Seppo Saarinen; seppo.i.saarinen@gmail.com
Seppo Tossavainen, seppo.tossavainen@armas.fi

Postimerkkeily on yhteinen harrastuksemme

Syksyn mittaan mielessäni on liikkunut monenlaisia aatoksia. Olen johtokunnassa istuessani hiljalleen päässyt sisään 
valtakunnalliseen filatelistien maailmaan. Huomaan ihmetteleväni mm. sitä, että keräilijöiden kenttä on vieläkin 

yllättävän jännitteinen. Yhteen hiileen puhaltaminen näyttää olevan kovin vaikeaa. Mielestäni Filatelistiliiton johto 
tarvitsisi koko kentän tuen harrastuksemme edistämiseksi ja tukemiseksi eikä päinvastoin. Se merkitsisi vaikka sitä, 
että yksittäisten kerhojen jäsenet maksaisivat liiton jäsenmaksun ja pönkittäisivät sillä liiton taloutta ja lisäksi saisi-
vat äänenkannattajamme Filatelistin. Lehteä on paljon arvosteltu aiheellisestikin, mutta onko se peruste irrottautua 
liitosta? Luulen, että saatu palaute on mennyt perille ja tulee vaikuttamaan lehteen vähitellen. Sitä paitsi voisit joskus 
laskea, kuinka paljon vuodessa uhraat eurojasi omiin hankintoihisi ja kuinka iso osa liiton jäsenmaksu siitä olisi!

Filatelian kenttä on sikälikin hajallaan, että eri toimijoiden tavoitteet eivät kohtaa. Itella posti kulkee ihan omia 
polkujaan ja on kadottanut yhteytensä meihin keräilijöihin ja ilmeisesti liittoonkin. Postimerkkiliikkeet ovat mielestäni 
nykyään pelkästään toistensa kilpailijoita, mikä ei tosin juuri näy hinnoittelussa. 

Paikallisesti – vaikka meidän alueellamme – tilanne on parempi. Olen iloinnut erityisesti siitä, että keskinäinen 
kanssakäymisemme eri kerhojen ja kerholaisten välillä toimii. Meillä kullakin on oma käsityksemme siitä, mitä on 
minun filateliani, mutta täällä sallitaan se. Jos haluan kerätä vain omaksi ilokseni ja omaan tapaani, se on mahdollis-
ta. Minun ei tarvitse ruveta rakentamaan näyttelykokoelmia, jos sieluni ei pala sille. Me siis kestämme erilaisuutta, 
mikä mahdollistaa vahvan keskinäisen yhteytemme. Liekö mitään tehtävissä sille, että tällainen yhteys olisi joskus 
kaikkien filatelian piirissä toimivien tahojen yhteistä todellisuutta?

Syksyn toimintakausi etenee kohti joulua. Paljon on tapahtunut ja ehtii vielä tapahtua. Tässä numerossakin sen 
näette. Mutta yritämme virittää jokaista jo lievästi joulun todellisuuteen. Joten levollista tulevaa adventtiaikaa sinulle!

Talvipäivän seisausta odotellen
Timo Lilja

Kannen kuvissa nähdään Jaana Aallon uusi joulupostikortti.

ISSN-L 2242-7759 ISSN 2242-7759

Ilmoitushinnat: takakansi 200 €; sisäkannet 1/1 sivu 160 €, ½ sivua 90 €; muut 1/1 sivu 120 €, ½ sivua 60 €  

Hämeenlinnan ja Janakkalan kerhon yhteinen Joulukokous lauantaina 14.12. tilausravintola Tulinummi, Renko. 
Bussikuljetus: tilausajo lähtee Turengista klo 13.50 tullen Hämeenlinnaan rautatieaseman kautta Wetterhoffin tilaus-
ajopysäkille, josta lähtö klo 14.15. Ajo vanhaa Hämeen Härkätietä Seppo Saarisen opastuksella. Postimerkkikerhot 
tarjoavat bussikuljetuksen.
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Syksyn tapahtumia 

Hämeenlinnan Postimerkkikerhon 
kerhokokousten osanottajamää-

rä on kasvanut hiljalleen. Nykyisin 
kokoukseen osallistuu keskimää-
rin hieman yli 50 henkeä. Kerhotila 
Luther-talon sivusalin puolella kävi 
yhä ahtaammaksi, ja osa kerholaisista 
joutui istumaan välikäytävän puolella. 

Kerhon johtokunta päätti syyskau-
den alkajaisiksi siirtää kerhokokouk-
set ison seurakuntasalin takaosaan: 
isompaan ja valoisampaan tilaan. 
Ratkaisua on kiitelty onnistuneeksi. 
Kuvat kokouksesta, jossa esitelmöijä-
nä ja liiton terveisten tuojana oli liiton 
puheenjohtaja Ari Muhonen.

Lahden-vierailu
Hämeenlinnan Postimerkkikerhon 
perinteinen kerhovierailu Lahteen 
tehtiin Lehdon Liikenteen hienol-
la Setralla 14.10.2013. Matkalla oli 
jälleen runsas osanotto kerhomme 
jäsenen Heikki Seppälän toimiessa 
”saföörina”. 

Perillä odotti sikäläisten emäntien 
loihtimina runsaat voileipä- ja pulla-
kahvit ja suussa sulavat pikkuleivät. 
Tapaaminen oli mukava ja lämmin-
henkinen. 

Osanottajia oli runsas 70, vierailla, 
joita oli kymmenestä eri kerhosta, oli 
kai yhden hengen enemmistö. Illan 

esitelmässä Pekka Taitto kertoi lah-
telaisilla leimoilla leimatuista erikoi-
sista korteista ja kuorista. Vieraiden 
tervehdyksen toi puheenjohtaja Ahti 
Paavola. Reijo Siltasen taidolla mek-
laroima huutokauppa oli monipuoli-
nen. Kansa osti kun vauhtiin pääsi. 

Forssan  keräilytapahtuma
Forssan suuri keräilytapahtuma oli 
perinteisesti pyhäinpäivänä 2.11.2013, 
Keräilijöitä liikkui kohtalaisen hyvin, 
kahviosta sai välillä etsimällä etsiä 
istumapaikkaa. 

Tilaisuus alkoi hyvinkin vilkkaana, 

Aktiivinen kerhotoiminta ”pakotti” Hämeenlinnan kerhon suurempiin tiloihin.

Lahden vierailun alustajana toimi 
Pekka Taitto.

Kuvassan Lahden huutokaupan kassajonoa. Koosteen teksti ja kuvat Asko 
Tyvelä.
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kuten kuvista näkyy, mutta hiljentyi 
aika lailla iltapäivän mittaan. Aina-
kin Hämeenlinnan kerholaatikoiden 
myyntitulos jäi melko heikoksi. Myös 
naapurikerhoissa oltiin hieman tyyty-
mättömiä myyntitulokseen Forssassa.

Postimerkin päivä
Postimerkin päivää vietettiin Tavast-
forum-lehden alueella Forssassa, 
Hämeenlinnassa, Riihimäellä ja Val-
keakoskella. Hämeenlinnassa päivä 
oli esillä pääpostissa ja Hätilän pos-
tissa. Postin tuottamia värikkäitä 
Hämeenlinna omakuvamerkkejä oli 
myynnissä molemmissa. 

Aikaisempiin kokemuksiin perus-
tuen postimerkkikerholla ei ollut voi-
mavaroja kumpaankin postiin, vaan 
kerho päivysti ja piti myyntipöytää 
pääpostissa koko sen aukioloajan. 
Jaossa oli myös Filatelisti-lehtiä, joita 
jaettiin avoimesti kerholta ostaneille 
tai muuten halukkaille. 

Silmämäärin todettuna postin pal-
velu on siirtynyt aika lailla paketti-
puolelle.

Avainasia eli Postimerkin päivä ei 
Itellan toimintana tuntunut riittävältä. 
Kerholaisten mielestä Postimerkin 
päivän vastuu pitäisi siirtää kokonaan 
kerhojen toteutettavaksi joko postissa 
tai jossakin kauppakeskuksessa: tule-
vaisuudessa esimerkiksi Hämeenlin-
nan katteen kauppakeskuksen tapah-
tumatorilla. 

Postimerkkimessut
Postimerkkimessut järjestettiin 
Helsingin Messukeskuksessa 26.–
27.10.2013. Tapahtumassa oli Posti-

Postimerkin päivänä posti julkaisi kaikille osallistuville paikkakunnille oma-
kuvamerkin. Yllä Forssan, Hämeenlinnan, Riihimäen ja Valkeakosken merkit.

Forssan keräilytapahtuma alkoi vilkkaasti, mutta lässähti hieman loppua kohden.

historiallisen yhdistyksen järjestämä 
40 kehyksen näyttely ja lukuisia kaup-
piaita sekä Ahvenanmaan ja Viron 
postit.

Postimerkkimessuista kerättiin 
kävijähavaintoja Tavastforum-ker-
hoilloissa. Messuja pidettiin aika 
hiljaisena tapahtumana, josta moni 
oli jäänyt pois. Moni arvosteli tilai-
suuden maksullisuutta (aikuiset 5 
euroa). Esitettiin, että liiton jäsenille 
pitäisi lähettää Filatelistin mukana 
esimerkiksi vapaaliput. Oli myös epä-
selvyyttä liiton toimittamista yhteis-/
ennakkolipuista. 

Messujen sijoittamista samaan 
aikaan suuren tapahtuman – Kirja-
messut – kanssa pidettiin erittäin tär-
keänä. Postimerkkimessujen sijaintia 
Messukeskuksessa pidettiin huonona, 

sillä sieltä ei ollut suoraa yhteyttä Kir-
jamessuille. Se toisi ehkä suurempien 
messujen yleisöä myös Postimerk-
kimessuille. Toinen vaihtoehto olisi 
kytkeä Postimerkkimessut esimerkiksi 
johonkin antikvaariseen osastoon.
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Korttien Tarinat -tapahtumaa oli muutettu siten, että myyjät oli sijoitettu nyt 
ala-aulaan ja korttitaiteilijat yläsaliin: näin kummatkin saivat tarkoituksen-
mukaisemman tilan. Postimerkkikerho oli jälleen lipunmyyntiaulassa kylpien 
auringonvalossa.

Kansallisen tason Korttien Tarinat 
-keräilytapahtuma järjestettiin 

7. syyskuuta Verkatehtaalla. Tämä 
korttihullujen paratiisi -tapahtuma 
on järjestetty vuodesta 2008 lähtien. 
Yhtenä järjestäjänä tapahtumassa on 
ollut myös Hämeenlinnan Postimerk-
kikerho, niin nytkin. Yleisesti ottaen 
tapahtuma onnistui hyvin.

Postimerkkikerholla oli jälleen 
käytössään pääaulan vieressä oleva 
lipunmyyntiaula kokonaisuudessaan. 
Aulassa oli yhteensä 28 kehyksen 
Minitavastex-kerhonäyttely. Näyt-
telyssä oli mukana seuraavat koko-
elmat: Matti Parkkonen, Kuvia 
Hämeenlinnasta postikortein ; Markku 
Koivuniemi, Suomen Punaisen Ristin 
postimerkit 1904–1946; Kalle Pispa, 
Martta Wendelinin piirtämiä äitienpäi-
väkortteja ja Martta Wendelinin piirtä-
miä postikortteja Jeesuksen elämästä; 
Arja Vainio, Laulellen luonnossa ja 
Soili Rätteli, Jaana Aallon postikort-
teja sekä Pauli Ihamäki. Sata vuotta 
partiota Suomessa.

Näyttely oli hyvätasoinen ja se 
kiinnosti jälleen hämeenlinnalaisia. 
Näyttely toi myös asiakkaita kerhon 
laajalle myyntipöydälle. 

Monet tulivat myös korttien ja 
postimerkkikansioiden kanssa arvi-
ointipisteelle, missä Reijo Siltanen ja 
Ahti Paavola arvioivat kohteita. Usein 
omistajien odotukset ovat rahallisesti 
liian suuria. 

Kerhon myyntipöydän äärellä kävi 

Korttien Tarinat Verkatehtaalla

Muutama tapahtuman taiteilija: Inge Löök, Osmo Omppu Omenamäki ja Jaana Aalto.
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mukava kuhina. Vaikka kerholaisten 
mielestä kävijämäärä jäi hieman edel-
lisvuosista, oli myynti hyvä: tarjolla 
oli mm. kerhon omakuvamerkkejä ja 
Jaana Aallon kerholle suunnittelemia 
kortteja. Kerholaisten myyntilaatikko-
myynti onnistui myös hyvin. Tapah-
tuipa niinkin, että samoja Aulangon 
puutarhan ilmakuvakortteja 1920-
luvun lopulta oli yhtä aikaa ostamas-
sa kaksi eri rouvaa. Ensin tullut osti 
kohteet. Kerhomyynnissä tuli ennätys 
tässä tapahtumassa.

Jaana on tyytyväinen
Jaana Aalto oli myös mukana tapahtu-
massa. Hän sanoo, että innokkaimmat 
keräilijät olivat kyselemässä uutuuk-
sia jo ennen tapahtuman avaamista. 
Jaanalla oli uutuutena Paletin digipai-
nossa toteutettu kuuden kortin sarja, 
joka loppui jo 1,5 tunnissa. Jaana 
sanoo, että digitekniikka mahdollistaa 
uutuustuotteiden testaamisen käytän-
nössä ennen varsinaista painamista.

Paletin digipaino mahdollisti 
myös lisäkorttien painamisen todella 

Yksi Jaana Aallon tapahtumaa varten  
tehdyistä digipainetuista korteista.

Torpalla tavataan jälleen lauantaina 
18.1.2014. Viime tammikuun tapah-
tuma onnistui niin hyvin, että järjes-
täjä Hämeenlinnan Postimerkkikerho 
varasi tilan välittömästi tapahtuman 
jälkeen tulevalle,  vuoden 2014 tam-
mikuulle. 

Keräily- ja myyntitapahtuma järjes-
tetään nyt kolmannen kerran Hämeen-
linnassa Idänpään Torpalla osoitteessa 
Torpantie 16 klo 10–16. Torpalla on 
tarjolla runsaasti pysäköintitilaa. Buf-
fetissa on tarjolla suolaista ja makeaa, 
jolloin paikalla voi olla vaikka koko 
päivän.

Myyntitapahtumassa järjestetään 
aikaisempaan tapaan monipuolinen 
huutokauppa. Tarjolla on runsaasti 
postimerkkieriä ja -kokoelmia sekä 
hyviä yksittäiskohteita edullisin poh-
jahinnoin. Paikkakunta- ja taiteilija-
postikortteja on tarjolla erinä. Huuto-

kauppa alkaa kello 15. 
Huutokaupan näyttö on tapahtu-

mapaikalla kello 10–14. Huutokaup-
paluettelo julkaistaan toisaalla tässä 

Tavastforum-lehdessä. Huutokaup-
pa-asioissa yhteyshenkilönä on Reijo 
Siltanen, puh. 0400 630 493 tai säh-
köposti siltaset@kolumbus.fi.

Torpalla tavataan taas tammikuussa 2014

nopealla aikataululla. Niinpä ”ei-oota” 
ei tarvinnut pitkään myydä.

Aallon mukaan taiteilijoiden sijoit-
taminen talon toiseen kerrokseen oli 
onnistunut ratkaisu: oli tilaa ja ihmi-
set löysivät tiensä sinne. Vilskettä riit-
ti jopa niin, että ainoa mahdollisuus 
tavata kollegoita oli ruokatunti.

Ta p a h t u m a s s a 
oli kuudetta ker-
taa mukana myös 
Kaurialan lukio 
o m a l l a  o s a s -
tol laan.  Siel lä 
myytiin mm. kou-
lulaisten oppilas-
töinä kuvattuja 
postikortteja.
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Valkeakoskella on pitkät perinteet 
postimerkkinäyttelyistä. Ensim-

mäinen järjestettiin jo vuonna 1948. 
1970-luvulta asti on järjestetty näyt-
telyitä käytännöllisesti katsoen joka 
vuosi. Poikkeuksen teki vuosi 2012, 
jolloin näyttelyä ei pidetty tilaongel-
mien takia, sillä meillä on ollut tällä 
vuosikymmenellä todella huono onni 
näyttelytilojen suhteen. 

Tietolan koulu, joka oli ”tukikoh-
tamme” vuosikymmenet, purettiin 
ja jouduimme etsimään uuden näyt-
telytilan. Löysimme Haka-kerhon, 
jossa vuoden 2011 näyttely järjestet-
tiin. Vuoden 2012 syksyllä kyseinen 
rakennus jätettiin tyhjäksi ja se odot-
taa vuorostaan purkua. Tästä syystä 
viime vuonna ei näyttelyä järjestetty. 
Tämän vuoden keväällä löytyi sopiva 
näyttelypaikka entisestä tehdasraken-
nuksesta, jossa toimii tällä hetkellä 
Kulttuuripaja Jylhävaara. Paikka on 
aivan kaupungin keskustassa. Tämän-
kin näyttelytilan kohtalo on vaakalau-
dalla, sillä tiloja aiotaan käyttää tule-
vaisuudessa nuorisotiloina. 

Mutta itse näyttelyyn. Näyttely oli 
26.–27.10.2013, ajankohta oli samalla 
Valkeakosken syntymäpäivä. Näytte-
lyssä oli 19 kokoelmaa: näytteillä oli 
tietenkin varsinasta filateliaa, posti-
kortteja, juomapullojen etikettejä ja 
jopa sotilasasuja. Paikalla oli useiden 
postimerkkikerhojen myyntilaatikoi-
ta ja muutama yksityinen kauppiaskin 
oli uskaltautunut paikalle. Myyntipöy-
tien luona olikin melkoinen kuhina, 
ja ainakin itse tein muutamia hienoja 
löytöjä. Näyttelyvieraita kävi sun-
nuntaina mukavasti, mutta lauantain 
katosade verotti kävijöitä.

Näyttelyn yhteydessä yhdistyksem-
me pitkäaikaiselle vaihdonjohtajalle 
Veikko Ahoselle ojennettiin hopeoitu 
pronssinen Pro Philatelia -mitali. 

Suosituimmaksi kokoelmaksi yleisö 
äänesti Outi Karjalaisen hienonhienot 
käsin ommellut onnittelukortit, toisek-
si yleisö äänesti Veli Peltosen Värs-
sykortit ja kolmannen sijan nappasi 

Rauno Tallisen Suomi-kokoelma.
Tietenkin mukana oli myös filate-

liaveikkaus, johon ei löytynyt yhtään 
oikeata vastausriviä. Myönnettäköön, 
että jotkin kysymyksistä olivat hieman 
vaikeita.

Ensivuoden näyttelystä ei ole vielä 
tietoa. Kaikki riippuu siitä löytyykö 
näyttelypaikkaa. 

Heikki Heino
Valkeakosken Filatelistien pj

45. Postimerkkinäyttely Valkeakoskella

Valkeakosken Filatelistien puheenjohtaja ojentaa Veikko Ahoselle Pro Philatelia 
-mitalin.

Yleiskuva näyttelystä.
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Raija ja Pekka Takamäki ovat 
monille tuttu Janakkalan Posti-

merkkikerhon kokousten isäntäpa-
riskunta Rastilan kylätuvalta. Siellä 
Janakkalan kerho kokoontuu kylmintä 
talvikautta lukuun ottamatta. Kylätupa 
on Janakkalan kunnan omistama enti-
nen Turengin Sokeritehtaan koetilan 
päärakennus, joka on kyläyhdistyksen 
hoidossa ja käytössä. 

Raija on Janakkalan Postimerk-
kikerhon pitkäaikainen hallituksen 
jäsen ja varapuheenjohtaja. Takamäet 
on monipuolinen keräilijäpariskunta, 
joka on osallistunut ja osallistuu eri-
laisiin keräilytapahtumiin. He ovat 
olleet pitkään myös Hämeenlinnan 
Postimerkkikerhon jäseniä, Pekan  
jäsennumero 413, Raijan 414.

Kerhomme keräilijöitä

Raija ja Pekka Takamäki

Rastilan kylätuvan puuhapariskunta Janakkalasta

Keräilystä puhuttaessa pariskunnan 
harrastus nivoutuu pitkän avioliiton 
tuomaan lupsakkaan jutusteluun. Kes-
kusteluun kuuluu Pekan sutkautuksia. 

Janakkalasta Rastilan kylältä 
kotoisin oleva Raija muutti neitose-
na Ouluun. Pohjanmaalta kotoisin 
oleva Pekka oli muuttanut samoihin 
aikoihin Harjavallan kautta Ouluun ja 
käynyt siellä armeijan. Hän pyrki ja 
pääsi VR:lle alokkaaksi (aivan oikea 
titteli), joka teki perehdyttämisaikana 
asemamiehen töitä. 

Nuoret Oulussa tapasivat, seurus-
teltiin, mentiin naimisiin ja muutet-
tiin yhdessä Vanajan seurakuntaan, 
nykyisin Janakkalaan. Pekan mukaan 
Raija kävi hakemassa hänet Oulus-
ta. Perheen nykyinen koti on Raijan 

kotipaikka. Takamäet ovat olleet nai-
misissa kohta 50 vuotta. Avioliitto on 
siltä ajalta kun avoliittolaiset olivat 
”susipareja”, Pekka sanoo.

Pitkän linjan kerääjiä
Keräily on kuulunut jo varhain kum-
mankin elämään. Kuten Pekka toteaa,  
että on synnytty siihen aikaan, kun 
mitään ei heitetty pois, se mikä särkyi 
sekin korjattiin. 

Raija aloitti jo nuorena kiiltoku-
vien ja postimerkkien keräilyn. Per-
heen ruuhkavuosien mentyä Raijan 
postimerkkeily nousi vahvasti esille, 
ja hän meni Janakkalan Postimerkki-
kerhoon vuonna 1999. Kokouksessa 
hän istui jo aiemmin tuntemansa Park-
kosen Matin viereen kysäisten, olen-
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ko tullut oikeeseen paikkaan. Siihen 
Gösta Salonen vastasi, että mihin olet 
tulossa? Paikka oli oikea ja näin pos-
timerkkikerhotaival alkoi. Taideposti-
merkkejä keräävä Pekka liittyi samaan 
kerhoon pari vuotta myöhemmin. 

Raija ”vanhempana keräilijänä” 
kerää peruskokoelmaa Suomesta. Hän 
on syventynyt myös olympiavuoden 
1952 aihekeräilyyn. Olympialaisten 
ohjelmalehtisten ja pääsylippujen 
joukosta vielä puuttuu mm. Ahvenis-
ton pääsyliput. Raija muuten muis-
taa, miten hän oli katsomassa olym-
piasoihdun Hämeenlinnaan tuonnin 
vaihtoa Janakkalan ja Vanajan kuntien 
rajalla. Rastilan kylä kuului tuolloin 
Vanajan kuntaan.

Raijalla on ollut esillä Janakkalan 
kerhon kerhonäyttelyissä mm. koko-
elmana ’Ihastuttavat ja vihastuttavat 
Euro-merkit’. Postimerkeistä Raija 
kerää myös Ahvenanmaata.

Molemmilla on keräilyalueena 
myös postikortit. Raija kerää Jaana 
Aallon kortteja, joten hän kuuluu 
myös Jaana Aallon keräilykerhoonkin. 
Aallon kuvittamia kortteja Raijalla on 
kansioissa 800–900 erilaista. Nyt, kun 
Aalto-korteista on luettelo, on suuri 
työ ottaa kortit kansioista ja järjestel-
lä kansiot uudestaan kortit numero- ja 
aikajärjestykseen. 

Tämän kokoelman helminä ovat 
Jaana Aallon Amerin kulttuurisäätiön 
näyttelykutsukortti, Ylelle, Suomen 
Kirjallisuuden Seuralle ja Miniteatte-
rille tehdyt kortit ja käsiohjelmat. Ne 
ovat harvinaisia. 

Raija sanoo laittavansa talteen 
myös Mauri Kunnaksen kirjoja ja 
kortteja. Häntä viehättää Mauri Kun-
naksen kuva-aiheet, joissa on paljon 
hienoja, perinteisiä ja humoristisia 
yksityiskohtia. 

Minua ihastuttaa hieno mortteliko-
koelma, joita Raija on kerännyt vuo-
sikymmeniä: messinkisiä, erilaisia 
pieniä, kevyitä ja todella painavia on 
kymmeniä, lisäksi hienoja puisia ja 
keraamisiakin mortteleita.

Pekka aloitti keräilyn taideaiheisis-
ta postimerkeistä. Niistä hän siirtyi 
luontevasti Unkari-keräilyyn, josta 
vinkkasi Karuvaaran Seppo. Nykyisin 
kokoelma on monipuolinen: kansiot ja 
säiliökirjat ovat numerojärjestykses-
sä. Mielenkiintoisia ovat erityisesti 
pienoisarkit, sillä Unkarin blokeissa 
on paljon taide-, urheilu-, kulkuvä-
line- ja avaruusaiheita.  Pienoisarkit 
hän kerää käyttämättöminä, yksittäis-
merkit Unkarista käyttämättöminä ja 
leimattuina. 

Pekka kerää myös Viron ensimmäi-
sen tasavallan aikaa 1919–40. Se on 
erittäin mielenkiintoinen keräilyalue, 
kun tiedetään runsas väärennösten 
määrä kyseisestä kaudelta. Hän kerää 
lisäksi Viron itsenäisyyden toisen 
tasavallan aikaa, alkaen 1.10.1991. 
Siihen Pekka on tehnyt tietokoneella 
kokoelmalehdet. 

Nykyisin Pekalle läheinen keräi-
lyalue on kuntakuoret: A6-kokoiset 
kunta/paikkakuntakortit, joissa on 
vaakuna. Kortteja hänellä on kolme 
täyttä kansiota. Keräilyalue on mie-
lenkiintoinen, sillä kuntakartta on 
tiivistynyt kaiken aikaa jo 40 vuo-
den ajan. Korttikokoelmasta löytyy 
kuitenkin niin Iniö kuin Brandökin 
muiden pienien nykyisten ja entisten 
kuntien lisäksi. 

Aina silloin tällöin löytyy joku 
puuttuva tai jo olevasta kohteesta 

parempilaatuinen yksilö. Kerhokaverit 
ovat apuna tietäessään tämän keräily-
alueen. Aineistoa tästä materiaalista 
on useampaan näyttelykokoelmaan.

Muita harrastuksia
Alussa mainitun Rastilan kylätuvan 
luovutti Janakkalan kunta aikanaan 
Rastilan ja Kilpiälän kyläyhdistyk-
sen hallintaan. Talon kunnossapito on 
kyläyhdistyksen vastuulla. Kyläyhdis-
tys oli ensimmäinen, joka teki tämän-
laatuisen sopimuksen kunnan kanssa. 
Yhdistyksen puheenjohtaja oli Pekka 
Takamäki – pariskunta on edelleen 
mukana kyläyhdistyksen toiminnassa, 
jonka vastuutehtävistä he jäivät ”eläk-
keelle” 22 vuoden jälkeen. 

Pekan, pojan ja muun perheen 
harrastus oli vuosia karting-autojen 
rakentaminen ja niihin liittyvät kil-
pailu- ja toimitsijatehtävät. Pekka on  
ollut muutaman vuoden Suomen Kar-
tingliiton puheenjohtajakin, jäsenenä 
Autoliiton kartinglajitoimikunnassa ja 
jäsenenä AKK:n kartingvaliokunnas-
sa. Hän on ollut lukuisissa kilpailuissa 
erilaisissa vastuutehtävissä Ahvenis-
tolla. 

”Harrastuksena” Pekka on hankki-
nut opetusluvalla ajokortin Raijalle, 
tyttärelle ja pojalla. Lapsilla on omat 
perheensä, lapsenlapsiakin on neljä. 

Raija Takamäki teki työuransa 
liike-elämän palveluksessa. Viimei-
set 20 työvuotta hän oli Saarionen 
Oy:ssä myyden lihaa, lihavalmisteita 
ja valmisruokia ensin vähittäis- ja tuk-
kukauppaan myöhemmin suurtalouk-
sille ja ravintoloihin. Pekka Takamäki 
aloitti VR:llä syyskuussa 1959 ja jäi 
sairaseläkkeelle samalta työnantajalta 
1999 muutamaa kuukautta vaille 40 
vuoden työrupeaman jälkeen: pitkät 
työurat siis.

Näemme aina hyväntuulisen paris-
kunnan usein erilaisissa messu- ja 
keräilytapahtumissa tuttuja tapaa-
massa ja puuttuvia kohteita etsimässä. 
Heidän mielestään keräämisessä on 
mukavaa keräämisen ilo, kun ”kaikki 
on niin pienestä kiinni, löytyykö vai 
eikö”. 

Raija kokoelmiensa äärellä.
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50 pennin taksa kenttäpostiosoitteisiin jouluna 1943

Pariskunnalla on keräilyssä yhdes-
säolon ja yhdessä tekemisen ilo, toi-
nen toisella ja toinen toisella puolen 
pöytää nenät vastakkain kokoelmia 
kooten. Pekka tekee kokoelmasivut 
molemmille tietokoneella. 

- Kerhoissa  on mukava kulkea 
yhdessä, ja erittäin mukavaa on mui-
den kerholaisten tapaaminen ja posi-
tiivinen yhteisöllisyys, Raija ja Pekka 
pohtivat.

Asko Tyvelä

Raija ja Pekka Takamäki Olli Aallon 
kanssa huutokaupan kirjaustehtävissä 
meklari Reijo Siltasen apuna Torpalla 
tavataan -tapahtumassa.

Muistoja 70 vuoden takaa. 
Talvi- ja Jatkosodan aikana 

kenttäposti  kotirintamalta joukkoihin 
kirjeiden ja korttien osalta oli pääosin 
postimaksuvapaata. 

16.10.1943 tilanne kuitenkin muut-
tui. Joukkoihin lähetettävät kirjeet ja 
postikortit piti varustaa joko mak-
sullisin tai maksuttomin kenttäposti-
merkein. Maksulliset kenttäpostimer-
kit olivat arvoltaan 2 mk ja 3 ? mk.  
Tavallisia postimerkkejä ei kirjelähe-
tyksillä hyväksytty. 

Joulutervehdyksiä varten ei ollut 
olemassa maksullista kenttäposti-
merkkiä. Oli kohtuutonta vaatia, että 
joulukortti olisi varustettu 2 mk:n 
kenttäpostimerkillä eli nelinkertaisel-
la postimaksulla. Tästä syystä Posti- 
ja lennätinhallituksen kiertokirjeellä 
N:ro 248/30.10.1943 annettiin jou-
lupostia varten ohje. ”Kotiseudulta 
joukkoihin osoitettujen, joulu- ja 
uudenvuodentervehdyksiä sisältävien 
painotuotteiden lähettämisestä kent-
täpostissa. Joukkoihin osoitetut ter-
vehdykset saa 10.12.1943–10.1.1944 
välisenä aikana kuljettaa kenttäpostis-
sa 50 pennin maksuilla.”

Tämä joulutaksa vuodelta 1943 
kenttäpostiosoitteisiin on syytä huo-
mioida ainakin taksakokoelmassa, 
sillä siitä on annettu erillinen ohje. 
Vastaavanlainen ohje annettiin talvella 
1944 koskien pääsiäiskortteja. Nämä 
pääsiäiskortit 50 pennin merkeillä 
kenttäpostiosoitteisiin ovat melkoisen 

harvinaisia.
Tietenkin joulu- ja uudenvuodenter-

vehdyksiä sai lähettää maksuttomilla 
kenttäpostimerkeillä.  

Lähteenä tässä artikkelissa on käy-
tetty Pentti Kopsan kirjaa Keräilijän 
kenttäposti.

Heikki Heino

Joulukortti  50 pennin taksalla Viipurista kenttäposti-
osoitteeseen jouluna 1943. KPK 7  1270 = 4./JR 46.

Alla joulukortti maksuttomalla kenttäpostimerkillä 
Etusimolasta  kenttäpostiosoitteeseen jouluna 1943. 
KPK 1  1923 =  2.KKK/JR 25
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Pikkurahalla taisteluun tuberkuloosia 
vastaan – USA:n Joulumerkit

sis -yhdistys. Nämä yhteisöt toimivat 
yhdessä vuoteen 1919, jonka jälkeen 
joulumerkkitoiminnan otti haltuunsa 
nimensä muuttanut National Tuber-
culosis Association -järjestö. Samassa 
yhteydessä merkeistä katosi Punaisen 
Ristin tunnus ja tilalle tuli Lorrainen 
risti. Tämä tulee Geoffrey Lorrainen 
johtamasta, vuosina 1095–1099 tapah-
tuneesta ensimmäisestä ristiretkestä.

Vuodesta 1920 alkaen USA:n jou-
lumerkkejä on ilmestynyt vuosittain. 
Merkkien suunnitteluun on aikojen 
kuluessa osallistunut lukuisa joukko 
taiteilijoita, joiden luomuksia nyky-
päivän joulumerkkikeräilijät voivat 
hankkia kohtuullisen pienillä raha-
määrillä. 

Einar Hoboell kuoli vuonna 1927. 
Hänen innostuksensa tuloksena 
nykypäivän joulumerkkikeräilijät 
voivat hankkia kohtuullisen pienillä 
rahamäärillä. Merkkien painosmää-

kirjoitti artikkelin Outlook-lehteen. 
Joulumerkki-idea ei herättänyt sen 
suurempaa kiinnostusta, koska varsin 
moni ajatteli, ettei merkkimyynnistä 
kertyisi riittävästi varoja, suurta tuhoa 
aiheuttavan sairauden torjuntaan.

Idea joulumerkistä kantautui myös 
Delawaren Wilmingtonissa asuneelle 
Punaisen Ristin valtiosihteeri Emily 
Bissell’lle. Hänellä oli tuolloin suuria 
ongelmia yrittäessään kerätä varoja 
paikallisen, lakkautusuhan alla ole-
van tuberkuloosisairaalan toiminnan 
jatkamiseksi. Hän suunnitteli merkin 
uudestaan ja esitteli ideaa Wilmingto-
nin päättäjille, eri yhdistysten edusta-
jille, kouluissa ja kaikkialla, missä hän 
vain pääsi puhumaan. 

Sitkeys palkittiin ja Bisselin suun-
nittelema merkki tuli myyntiin Dela-
waren Wilmingtonin postiin joulu-
kuussa 1907. Emilyn apuna oli Phi-
ladelphialainen sanomalehtitoimittaja 
Leigh Mitchell Hodges. 

 Merkin julkaisussa tuli kiire ja 
tämä aikaansai sen, että merkistä 
tehtiin toinen versio, jossa tekstissä 
toivotettiin myös Onnellista Uutta 
Vuotta.

Merkkien myynti ei vastannut Emi-
lyn odotuksia ja hän ymmärsi tarvit-
sevansa enemmän julkisuutta. Lopulta 
USA:n presidentti Theodor Roosevelt 
ryhtyi tukemaan hanketta ja Emily 
sai pelastettua sairaalansa. Nyt hanke 
oli laajentumassa kattamaan koko 
USA:n. Punainen Risti julkaisi joulu-
merkkejä vuoteen 1910 asti. 

Tuolloin mukaan tuli vastaperus-
tettu National Association for the 
Study and Prevention of Tuberculo-

Joulumerkkien oikeampi käännös 
voisi olla vaikka Joulusinetti, 

koska ko. kohteet eivät ole ”oikeita” 
postimerkkejä. Pohjois-Amerikassa 
näitä kohteita kutsutaankin sineteiksi 
(Christmas Seals).

Joulumerkkien idea ja kehitys käyn-
nistyi Tanskassa, jossa kööpenhami-
nalainen postivirkailija Einar Hoboell 
tuumaili työnsä lomassa sitä, miten 
hän voisi auttaa maansa sairaalahoi-
toa tuberkuloosipotilaiden auttami-
seksi. Aihe oli hänelle läheinen, koska 
hänen lähipiirissään oli monia lapsia, 
jotka jäivät ilman kunnollista hoitoa. 
Auttamiskeinoa miettiessään hän sai 
idean myydä ”pennillä” merkkiä, josta 
kertyvät tulot voitaisiin käyttää kamp-
pailussa tuberkuloosia vastaan. 

Myyntiajankohdaksi Hoboell suun-
nitteli joulua, koska tuolloin ihmiset 
auttoivat muita vähäosaisia. Hän kes-
kusteli asiasta ystäviensä ja postin esi-
miesten kanssa, kunnes asia kantautui 
myös Tanskan kuninkaan, Christianin 
ja muiden vaikutusvaltaisten tahojen 
korviin. He päättivät rahoittaa hank-
keen, jonka seurauksena maailman 
ensimmäinen joulumerkki tuli myyn-
tiin Tanskan posteihin vuoden 1904 
jouluksi.

Merkin kuva-aiheena on muoto-
kuva kuningatar Louisesta, reunoilla 
ruususeppeleet. Yläreunassa on sana 
JULEN ja alalaidassa vuosiluku 1904. 
Merkit saivat heti suuren suosion ja 
niitä myytiinkin yli neljä miljoonaa 
kappaletta.

Siirtolainen toi Yhdysvaltoihin
Yhdysvaltoihin joulumerkkiajatus 
levisi Tanskasta sinne muuttaneen 
Jacob Riisin saadessa kirjeen äidil-
tään. Kirjeessä oli mainittu tanskalai-
nen joulumerkki. Hän selvitti äidil-
tään merkin tarkoitusta ja taustaa. 
Saamiensa vastausten perusteella Riis 
innostui asiasta, ”kuinka vähällä saa-
daan paljon aikaiseksi”. 6.7.1907 Riis 

Vuosien 1907 ensimmäinen ja toinen painos 
sekä vuoden 1909 merkki.

Joulupukki tuli merkkiin vuonna 
1912 ja 1913 merkki (kuvassa) 
oli ”normaaleiden” juhlamerk-
kien koossa.

1919 merkissä toivotettiin ”Health 
and Happy New Year”.
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rät ovat olleet melkoisen suuria ja 
mitään kovin kalliita harvinaisuuksia 
ei ymmärtääkseni ole olemassa. Vuo-
den 1927 Tanskan ja myös 45:n muun 
maan joulumerkissä oli Hoboellin 
muotokuva.

Vuonna 1970 USA:ssa ilmestyi 
ensimmäinen julkaisu, jossa L. Gerald 
Snyderin suunnittelemassa koko 100 
merkin arkki muodostaa kokonai-
suuden. Tästä eteenpäin ko. käytäntö 

Tässä yläosa arkista, jonka ylälaidassa kerrotaan ”mistä on kysy-
mys”.

Merkkejä on ilmestynyt niin paljon, että niiden 
kerääminen ei tule turhan kalliiksi.

muodostui lähes pysyväksi ja nykyään 
joulumerkkien keräily on muuttunut-
kin arkkien keräilyksi, ja joista joiden-

kin hinnat ovat jo ”satoja taaloja”.

Tuomo Riekkinen

Itse tehty joulutervehdys
Käsin tehdyt ja piirretyt postikortit 
ovat yksittäiskappaleita. Ne edusta-
vat usein lähettäjänsä omaa taiteel-
lista tuotantoa, ja kertovat omaperäi-
sestä tyylistä viestittää. Ne ovat usein 
hämmästyttävän taitavasti tehtyjä ja 
ainutkertaisia lajissaan.

Postikorttien taiteellinen asu ja 
laatu on varsin kirjava, ja ne kuvasta-
vat tekijän tai lähettäjän ilmaisukykyä 
ja uskallusta. Korttien valmistukseen 
on usein käytetty aikakautensa ehiöi-
tä, tai sitten piirros tai kuva on tehty 
tavalliselle kirjekuorelle.

Olen keräillyt myös näitä itse teh-
tyjä kortteja ja kirjeitä. Ohessa yksi 
kokoelmani hienoimmista. Se on piir-

retty sotatalvena – siis 70 vuotta sitten 
ja lähetetty paikallispostina Turussa 

22.XII.43.
Matti  Parkkonen
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Susanna Rummun ja Ari Lakanie-
men suunnittelema postimerkki 

valittiin Euroopan kauneimmaksi. 
PostEuropin järjestämän kilpailun 
voitti merkki, joka kuvaa vuosimallin 
1933 Volvo-postiautoa ja kahta kul-
jettajaa.

Kilpailu järjestettiin keväällä 2013 
ilmestyneiden EUROPA-sarjan posti-
merkkien kesken. Kilpailuun osallistui 
yhteensä 56 eri Euroopan maassa jul-
kaistua postimerkkiä, jotka esittelivät 
kaikki postiajoneuvoja julkaisusarjan 
teeman mukaisesti. 

Voittanut Postin jakeluautot -pos-
timerkki ilmestyi 6.5.2013. Merkki 
kuvaa Volvo LV-70 -postiautoa. Sillä 
kuljetettiin myös matkustajia. Auto-
vanhusta säilytetään Mobilia – auto- 
ja tieliikennemuseossa.

Koululle postimerkki
Suomalaista koulujärjestelmää esit-
televä Kansakoulusta Pisaan -pos-
timerkkivihko ilmestyi 4.11. Vihko 
kuuluu Postin aloittamaan viiden 
julkaisun sarjaan, joka juhlistaa 2017 
vietettävää Suomen itsenäisyyden 
100-vuotisjuhlaa.

Koulu on edistänyt 1800-luvulta 
lähtien koko suomalaisen yhteiskun-
nan hyvinvointia ja menestystä. 

Ville Tietäväisen suunnittelemaan 
kuuteen 1. luokan postimerkkiin on 
kuvattu suomalaisen koulujärjestel-
män kivijalat. Vaakunan muotoisten 
postimerkkien kuva-aiheita ovat kou-
lulaitoksen perustaja Uno Cygnaeus, 
kouluterveydenhuolto, kouluruokailu, 
kouluopetus, koululiikunta ja koulun 
kieliopetus.

Suomi oppiaineena 170 vuotta
Suomen kielestä tuli koulujen oppiai-
ne 170 vuotta sitten. Senaatti vahvisti 
6.11.1843. Gymnaasi- ja koulujärjes-
tyksen: siinä suomen kielestä tehtiin 
ala- ja yläalkeiskoulujen ja lukioiden 
oppiaine. Tuo asetus muutti koulut 
ala- ja yläalkeiskouluiksi, samoin 
annettiin määräyksiä tyttökouluista. 

Postiauto-postimerkki valittiin Euroopan kauneimmaksi

Suomen kielen kouluopetusta oli 
esitetty jo vuodesta 1818 alkaen. 
Opetuskielen aseman suomi sai 1856, 
tosin muillakin kielillä opetettiin ja 
opetetaan yhä.

Samalla päätettiin, että kouluissa on 
opetettava myös venäjän kieltä. Sitä 
opetettiin 4–8 tuntia jokaisella luokal-
la, latinaa 3–10 tuntia ja suomen kieltä 
peräti kaksi tuntia.

Joulupostimerkki  40 vuotta
Ensimmäiset suomalaiset joulupos-
timerkit julkaistiin 40 vuotta sitten, 
15.11.1973. Pirkko Vahteron suun-
nittelema merkki nähdään ohessa: 30 
pennin merkkejä painettiin 18 miljoo-
naa.

Tämän vuoden joulupostimerkit 
ilmestyivät 4.11. Susanna Rumpu ja 
Ari Lakaniemi ottivat niiden kuva-
aiheet vanhoista piirroskuvista, joita 
on käytetty postikorteissa tai kiilto-
kuvissa.

Joulutervehdyksiin soveltuva 0,65 
euron Jouluhalaus-merkillä varuste-
tut kotimaan joulutervehdykset tulee 
postittaa viimeistään perjantaina 13. 
joulukuuta.

1. luokan postimerkki Kuusipoika 
on valokuvattu kiiltokuvasta. 0,85 
euron merkillä varustettujen kotimaan 
joulutervehdysten viimeinen postitus-
päivä on keskiviikko 18. joulukuuta. 
Tämä merkki sopii myös alle 20 
gramman painoisiin ulkomaille lähe-
tettäviin joulutervehdyksiin.

2. luokan Kiiltokuvaenkeli sopii 
joulun lisäksi muihinkin tervehdyk-
siin. 0,75 euron merkillä varustetut 
kotimaan lähetykset ehtivät jouluksi 
perille, kun ne postitetaan viimeistään 
tiistaina 17. joulukuuta.
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Vuonna 1971 koulu muutettiin 
Karan yhteislyseoksi. 1976 lukioluo-
kat yhdistettiin Riihimäen lukioon. 

Karan yläaste jäi jatkamaan toimin-
taa ja vuodesta 1994 lähtien koulu on 
ollut Karan koulu.

Karan kouluksi Riihimäelle
Lokakuussa 1944 annetun asetuksen 
mukaan Sortavalan tyttölyseo siir-
rettiin Riihimäen kauppalaan. Siel-
lä se aloitti toimintansa Riihimäen 
tyttölyseona 1.11.1944  Riihimäen 
lyseon rakennuksen ensimmäisessä 
kerroksessa. Alussa oppilasmäärä oli 
297, joista vain 8 oli Sortavalasta siir-
tyneitä. 

Oppilasmäärän kasvaessa oma kou-
lurakennus tuli ajankohtaiseksi, niinpä 
Eva Larkan suunnittelema  koulutalo 
valmistui kauppalan varaamalle ton-
tille 1956. Uudessa koulussa oli mm. 
erikoisluokkia, 17 normaaliluokkaa, 
kirjasto, kerhohuone, ruokala  ja ope-
tuskeittiö. 

Omakuvamerkki Sortavalan/Karan koulusta

Riihimäen Postimerkkikerho jul-
kaisee 65-vuotisjuhlanäyttelyyn 

omakuvamerkin, jonka  kuva- aihee-
na  on Sortavalan tyttökoulu  Mah-
dollisesti julkaistaan myös postikortti 
samasta aiheesta.

Sortavalan tyttökoulusta –
Charlotta Lydecken  perusti  ruotsin-
kieliseksi tyttökouluksi tarkoitetun 
koulun Sortavalassa vuonna 1857. 

Hilda Emilia Fabrius oli vasta 
18-vuotias ottaessaan koulun johtoon-
sa vuonna 1863. Hän kehitti ja laajensi 
koulua  toimiessaan johtajana vuoteen 
1904, jolloin koulu siirtyi valtion kou-
luksi ja siitä tuli Sortavalan Suomalai-
nen tyttökoulu.
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65 vuotta keräilyä

Riihimäen Postimerkkeilijät ry:llä tuli tänä vuonna täyteen 65 vuotta perustamisesta. Tämän johdosta halusimme 
järjestää yhteistä rakasta harrastustamme esille tuovan näyttelyn. 

Kerhomme alkuhistoriastamme on kerhon toiminnassa edelleen mukana Esko Tapaila, joka edelleen osallistuu aktii-
visesti kerhomme toimintaan. Haluan kerhon puolesta vilpittömästi kiittää Eskoa.

Näyttelyssämme on tarkoitus tuoda esille kerholaistemme kokoelmia ja rohkaista kerholaisiamme laittamaan oman 
keräilyn tuloksia muidenkin nähtäväksi. Kynnys kokoelman esille laittamiseen on monille suuri haaste. Kerholaisillam-
me on useita näyttelyissä olleita sekä eri palkintoja saaneita kokoelmia, mutta yhtä tärkeitä ovat jokaisen kerholaisen 
kokoelma, oli ne olleet näyttelyissä tai ei.  Haluamme kannustaa jokaista järjestämään kokoelmansa niin, että sen voi 
esittää kerhonäyttelyissä ja halutessaan myös muissakin näyttelyissä.

Tästä syystä kerhossamme on ollut kunnia-asia, että kaikki kuuluvat myös liittoon.
Meillä kaikilla on ollut kerääminen aina osana elämäämme. Tärkeintä ei ole mitä kerää kunhan kerää. 

Haluan lausua kiitokseni kaikille kerholaisille jotka ovat kaikki omalla panoksellaan tehneet tämän näyttelyn mah-
dolliseksi. Kiitokset kuuluvat myös kaikille niille yhteisöille, yrityksille ja yksityisille henkilöille jotka ovat omalla 
panoksellaan mahdollistaneet näyttelyn järjestämisen. 

Tavataan näyttelyssämme 30.11–1.12.2013 
Kari Lindholm

Riihimäen Postimerkkeilijät ry

Riihimäen Postimerkkeilijät ry:n  65-vuotisjuhlatilaisuus
Ravintola GRANIITTI Perjantaina  29.11.2013 alkaen klo 19:00 .  

illalliskortti 35,-   ilm. Esa Aaltonen  0407748784
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Riihimäen Postimerkkeilijät 65 vuotta

Tammikuussa 1948 kokoontui 
17 postimerkkeilyn harrastajaa 

Riihimäen Seurahuoneen kabinettiin   
perustamaan uutta harrastusyhdistys-
tä. Tuolloin sai alkunsa nyt 65-vuotis-
juhlaa viettävä Riihimäen  Postimerk-
keilijät ry. Kerhon perustajajäsenistä 
toiminnassa on aktiivisesti mukana 
eläinlääkäri  Esko Tapaila, joka ker-
hoa perustettaessa oli nuori lukio-
lainen (Nykyisin hän on toiminut jo 
vuosia   Janakkalan kerhon puheen-
johtajana).

Yhdis tyksen  ens immäiseks i 
puheenjohtajaksi valittiin majuri 
Mauno Metsola, joka kuitenkin  paik-
kakunnalta poismuuton takia ehti 
johtaa puhetta vain kolmessa kokouk-
sessa. Jo huhtikuussa  samana vuonna 
tehtävän otti ekspeditööri Ilmari Mar-
tikainen. 

Postimerkkeilijöiden ensimmäi-
seksi  sihteeriksi valittiin terveyssisar 
Inkeri Varjovaara, joka hoitikin teh-
täväänsä ansiokkaasti 1980- luvun 
alkuvuosiin saakka. Hän lienee ollut 
ensimmäinen postimerkkikerhon joh-
tavassa  luottamustehtävässä toiminut 
nainen koko maassamme. Järjestö-
uransa keräilijänä hän oli aloittanut 
Äänislinnan Filatelisteissa sodan 
aikana.

Sisällöltään nykyisen kaltaiset 
toimintamuodot syntyivät jo ensim-
mäisissä kokouksissa. Perustamis-
kokousta seuranneessa kokouksessa 
järjestettiin yhdistyksen arpajaiset ja 
sitä seuranneessa kokouksessa käyn-
nistettiin pienimuotoinen kerhohuu-
tokauppa.

Ensimmäinen esitelmä, joka käsit-
teli Suomen vuosien 1901 ja 1911 
postimerkkijulkaisuja,  pidettiin huh-
tikuun kokouksessa. Näiden toiminta-
muotojen kanssa postimerkkikerhon 
toiminta pyörii edelleenkin. 

Yhteistyö naapurikuntien kerhojen 
kanssa on tuonut toimintaan uusia 
ulottuvuuksia. Nyttemmin on perus-
tettu seitsemän lähikerhon yhteinen 

Sarpanevan tekemä kirjeensulkija.

neljästi vuodessa ilmestyvä tiedotus-
lehti Tavastforum. Nuorisotoiminta 
käynnistyi vuonna 1964, mutta kuihtui 
pois 1990-luvun puolivälissä. Vuonna 
2002 toiminta saatiin uudelleen käyn-
tiin Kari Lindholmin tarmokkaalla 
toiminnalla, mutta  sekin päättyi pian.  

Oma Logo
Uusi yhdistys tarvitsi myös oman 
logonsa, joka päätettiin toteuttaa kir-
jeensulkijamerkkinä.

Helmikuussa 1948 asetettu työryh-
mä toi seuraaviin kokouksiin ehdotuk-
sia merkiksi, mutta aina oli  joitakin 
tyytymättömiä jäseniä. Merkkiin piti 
sijoittaa kerhon nimi ja kehotus ”käytä 
juhlamerkkejä”.

Omin voimin kirjeensulkijamerkkiä 
ei kuitenkaan saatu aikaan. Avuksi 
löytyi Helsingistä 22-vuotias tai-
deopiskelija, joka opintojaan rahoit-
taakseen otti tehtävän suorittaakseen. 

Vuonna 1949 valmistunut Riihi-
mäen Postimerkkeilijät ry:n kirjeen-
sulkijamerkki on yksi myöhemmin 

maailmanmaineeseen nousseen Timo 
Sarpanevan varhaisimpia töitä.

Kokouspaikat vaihtuvat
Ensimmäisen toimintavuoden aikana 
yhdistykseen liittyi 31 jäsentä, joista 
kuitenkin osa pysyi mukana vain vuo-
den tai pari. Jäsenmäärä oli pitkään 
kahdenkymmenen paikkeilla, mutta 
1990-luvulla määrä alkoi kasvaa voi-
makkaammin. Yhdistyksen 50-vuotis-
juhlaan mennessä ylittyi 40 jäsenen 

Kerhon perustajajäsen Esko Tapaila potretissa
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rimman keräilytapahtumansa, kun 
Erämessujen yhteydessä järjestettiin 
ERÄFILA -näyttely, jossa esiteltiin 
metsästys-, kalastus- sekä luontoaihei-
sia postimerkki- ja postikorttikokoel-
mia. Samassa yhteydessä järjestettiin 
laajahko kerhonäyttely ja Riihimä-
keen liittyvien postikorttien näyttely. 
Esillä oli yhteensä 49 kokoelmaa.

Tuon jälkeen yhteistyö Riihimäen 
Messujen kanssa on jatkunut kaikilla 
Erämessuilla. Myös kaupunginmuse-
on kanssa on järjestetty keräilynäyt-
tely.

Riihimäen Postimerkkeilijät ry 
järjestää myös kaksi kertaa vuodessa 
Riihimäen kerhotalolla  suuren suosi-
on saavuttaneen Keräilytapahtuman.

Riihimäen Postimerkkeilijöiden 
jäseniä on kokoelmillaan osallistunut 
sekä kansallisiin että  kansainvälisiin 
näyttelyihin. Kerho on tehnyt myös 
yhteismatkoja kansainvälisiin näyt-
telyihin Pariisissa ja Budapestissa. 
Kerhon jäseniä on käynyt useissa 
Euroopan maiden näyttelyissä  opinto-
matkoilla, ja kauimmaiset opintomat-
kat on tehty Etelä-Korean ja Japaniin. 

kerhon jatkuvasti kasvava kirjasto.

Toiminta laajenee
Ilmari Martikaisen puheenjohtajuus 
päättyi paikkakunnalta muuton takia 
1954, jolloin Arvi Mäkelä otti teh-
tävän hoitaakseen. Mäkelän jälkeen 
puheenjohtajuus siirtyi Erkki Kolul-
le, joka jatkoikin aina vuoden 1980 
loppuun. Tähän asti kaikki puheen-
johtajat olivat olleet yhdistyksen toi-
minnassa jo vuonna 1948.

Kolun jälkeen puheenjohtajan teh-
tävät otti vastaan nuoresta koulupojas-
ta saakka kerhon toiminnassa mukana 
ollut Esa Aaltonen, joka hoiti tehtävää 
kolmeen otteeseen. Muut puheenjoh-
tajat ovat olleet Eero Hellsten, Veikko 
Itkonen, Mika Aaltonen, Markku Koi-
vuniemi ja nykyinen puheenjohtaja 
Kari Lindholm.

1990-luvulta lähtien yhdistys on 
suunnannut toimintaansa voimak-
kaasti ulospäin. Lähes joka vuosi on 
oltu järjestämässä Postimerkin Päivää 
ja tehty muutakin yhteistyötä postin 
kanssa.

Riihimäen Postimerkkeilijät ry 
järjesti 1998 tuohon mennessä suu-

määrä ensimmäisen kerran. Seuraava 
kymmenluku ylitettiin vuosituhannen 
vaihteessa niin, että 55-vuotista toi-
mintaa juhli 52 jäsentä.    

Alkuaikoina kerho kokoontui Seu-
rahuoneella, mutta jo ensimmäisen 
vuoden lopussa ravintolan  johto 
ilmoitti aikovansa ryhtyä perimään 
vuokraa, koska kerholaiset joivat niin 
vähän, etteivät tulot riittäneet peittä-
mään valaistuksesta ja siivouksesta 
aiheutuneita kuluja.

Seurahuoneelta mentiin Keitaaseen, 
joka oli vuoden ajan kokouspaikka-
na. Kansalaisopisto tarjosi tilat 1961, 
jonka jälkeen kokoonnuttiin Riihi-
mäen Sanomien kerhohuoneessa. Eri 
vaiheiden jälkeen uudelleen Seura-
huoneen ja rautatieasemalla olevan 
Paloheimon tilausravintolan kautta 
siirryttiin 1990-luvun vaihteessa 
C-Market Vuorisen valoisaan koko-
ushuoneeseen. Remontti pakotti taas 
kerran vaihtamaan paikkaa ja lyhyen 

Seurahuoneen visiitin jälkeen 
löydettiin pysyvät vuokratilat Palo-
heimonkatu 30:n kellarista. Näissä 
tiloissa kerho pystyy kokoontumaan 
milloin vain ja sinne on voitu sijoittaa 

Riihimäki-Seura r.y.
http://www.riihimäkiseura.fi

ASUSTE TOIVONOJA Ky
Hämeenaukio 2
11100 Riihimäki
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KOKOELMAT
1. Esa Aaltonen Suomi  soikiomerkit ja isohampaiset        
2. Esa Aaltonen Valikoituja  lehtiä SF M75                      
3. Markku Koivuniemi Suomen Punainen risti 1904–1946        
4. Anssi Forsblom M30  kuvamerkit ja niiden käyttö  sekä pieniä  erikoisuuksia
5. Kari Lindholm Suomen suojarei`itteet
6. Mika Kinnari Suomi vuonna 1930 ilmestyneet merkit
7.  Gösta Salonen Valikoima Ahvenanmaan merkkien kokoelmasta välilöparein
  ja postilähetyksin
8.  Mika Kinnari Suomen joulumerkit  1908-1953
9.  Gösta Salonen Sveitsi  otteita lisämaksumerkkien kokoelmasta
10. Anssi Forsblom USA:n blokit  2–16,  1933–1976
11 Gösta Salonen Länsi-Saksa, osia käyttämättömästä laajennetusta 
  päätyyppikokoelmasta
12 Esa Aaltonen Tannu Touva, osa laajasta kokomaailma kokoelmasta
13. Gösta Salonen Berliini päätyyppikokoelmasta näytteitä – täydennettynä 
  postilähetyksillä
14. Reijo Myller Disneyn  piirrosaiheita  postimerkeillä
15. Heikki Virtanen Suomen tasavallan presidentit   1913–2013
16. Heikki Moisio Aero/Finnair  historiaa ja ensilentokuoret
17 Mika Kinnari Helsingin  rautatieasema
18. Esa Aaltonen Suomen Posti  varaleimoja, 
  näytteitä  laajasta tutkimuskokoelmasta
19. Heikki Moisio Laivapostileimat
20. Esa Aaltonen Harvinaisia viestillisiä
21. Kari Lindholm Antrea kortteja
22. Heikki Moisio Rajantakaiset  kirkkomme
23. Anssi Forsblom Joensuu  postikortein  ennen 1950
24. Kari Lindholm Sommitelmakortteja  Suomesta
25. Gösta Salonen Ommeltuja kortteja -otteita kokoelmasta  
26. Gösta Salonen Kohopainettuja ja pitsikoristeisia kortteja valikoima
27. Gösta Salonen Kankaisia ja ommeltuja kansanpukuaiheisia kortteja 
  - osakokoelma
28. Soili Rätteli Taiteilija Jaana Aallon piirtämiä postikortteja 
  vuosilta  1984–012
29. Veikko Itkonen Hirvenmetsästys  Fingalin tapaan
30. Esa Aaltonen Otteita Riihimäki  postihistoria kokoelmasta
31. Reijo Myller Riihimäki korteilla; Asemakylä – kaupunki
32. Mika Kinnari Hausjärvi postikorteissa ja lähetyksissä
33. Reijo Myller Muistoarkit
34. Reijo Myller Ex Libriksiä  meiltä….
35. Anssi Forsblom Käyntikortit / valokuvat ja niiden keräily 
36.  Veikko Itkonen         Postimerkeistä - Kiiltokuviksi
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Leima otettiin käyttöön ilmeisesti 
vuonna 1871, joskaan sitä ei ole tavat-
tu toistaiseksi kuin vuodesta 1873 
alkaen. Isohampaismerkeillä leima 
on erittäin harvinainen, joskin muu-
tama harva postilähetys  on joutunut 
keräilijöiden käsiin. 

Vielä 1870-luvun loppupuoleltakin 
leimat ovat harvoin tavattavia. Vuo-
desta 1877 lähtien leima on ilman 
vuosilukua ja päiväystä, toisinaan on 
täydennys tehty musteella. 

Täydennysmuste on väriltään vio-
lettia, ainakin 1886–1889. Leima-
sinväri on vihertävänsininen.

Pieni 
rengasleima

Istuinkivi ja Nuppulinna.

Leimaa käytetty kauttakulkuleimana 
postivaunussa  saapuneessa virka-
kirjeessä. Kirje on osoitettu Lopen 
kruununnimismiehelle os. Riihimäki, 
Loppis.



26



27

TORPALLA TAVATAAN -HUUTOKAUPPA
HUUTOKAUPPA ON HÄMEENLINNAN KERHON MYYNTITAPAHTUMASSA 18.1.2014 KELLO 14. 

TORPANTIE 16, HÄMEENLINNA

Tarjoukset huutokaupassa
Tarjoukset tehdään huutokaupassa pitämällä ylhäällä rekisteröinnin yhteydessä saatua huutonumeroa. Kohteen saa 
se, jonka huutonumero jää viimeiseksi ylhäälle. Huutonumeron saa ilmoittautumisen jälkeen. Rekisteröityessä 
huutokauppaan osallistuja antaa henkilö- ja osoitetiedot kerholle. Näitä ei käytetä mihinkään muuhun.

Pohjahinnat ovat 5 eurosta 
ylöspäin seuraavat:
pohjahinta  korotus
välillä   5–9 euroa  1 euro
välillä  10–48 euroa  2 euroa
välillä  50–95 euroa  5 euroa
100 eurosta ylöspäin  10 euroa

Kohteiden lunastus
Kohteet voi lunastaa huutokaupan jälkeen vain käteismaksua vastaan. 
Pankkikortteja ei voi käyttää tässä huutokaupassa. Kohteet voidaan 
myös toimittaa ostajalle postitse (ostajan kustannuksella) tai ne voi noutaa 
jälkikäteen, siten kuin erikseen sovitaan.
Myymättömät kohteet voi lunastaa huutokaupan jälkeen pohjahinnalla. 
Jälkimyynti päättyy torstaina 23.1.2014 kello 18. 
Huutokaupassa ei peritä mitään huutorahaa.

Kirjalliset tarjoukset
Huutokauppaan voi jättää tarjouksia kirjallisesti meklari Reijo Siltaselle, sähköpostitse siltaset@kolumbus.fi 
tai puhelimitse 0400 630 493. Postitse tarjoukset osoitteella: Ratastie 7 B 10, 14200 Turenki. Meklari valvoo 
huutokaupassa tarjoajan etua noudattaen yllä mainittuja korotuksia. Kirjallisen tarjouksen tehnyt voi siten saada 
kohteen tarjoustaan halvemmalla. Tarjousten on oltava perillä viimeistään keskiviikkona 15.1.2014 kello 18. Tämän 
jälkeen tulleet tarjoukset käsitellään jälkimyynnin yhteydessä. Kohteet toimitetaan, kuten edellä on kerrottu.
Kohteiden näyttö
Kohteisiin voi tutustua ennen huutokauppaa kello 10–14. Kohteista saa myös värikuvia sähköpostitse ja 
mustavalkoisia kuvia postitse (1,00 euro/arkki ja postikulut, vähintään 2,00 euroa). Nämä voi maksaa joko 
käyttämättöminä euromääräisinä postimerkkeinä tai ne lisätään mahdolliseen laskuun.
Huutokauppaan osallistuja hyväksyy samalla nämä ohjeet.

Kohde 48.

Kohde 57.

Kohde 59.Kohde 58. Kohde 67.

Kohde 176.

Kohde 206.
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Filateelinen kirjallisuus
1 Kalle Vaarnas: Filatelian sanasto    5
2 Oesch: Malli 1975 toimitustaulukot selityksineen 
 kansiossa   5
3 Suomi erikoisluettelot 1942 ja 1944, käytetyt    6
4 LAPE -luettelo 2010 (pieni)    5
5 MICHEL CEPT/UNO -luettelo 1992/93   5
6 1960 Bura Olympiafrimärken 
 från hela världen sid. 184 sid.   5
7 Magyar bélyegek katalógusa 1997 -luettelo 
 hyvä tietoteos   5
8 Unkarin vanhimmat merkit Kalle Vaarnaksen 
 moniste vuodelta 1948 sekä unkarinkielinen 
 kirja Kenttäpostista 1939 - 44 (kuvin) 5
9 Kopiot Berliner Briefmarken–Zeitung -lehdestä 
 1915–17 Bèla Payerin artikkelista Unkarin 
 kuningaskunnan merkeistä   5
10 Moniste DFT numerosta 8/2003 koskien 
 maailman suurinta hyperinflaatiota (tansk.) 
 sekä Markku Korhosen käännös taksoista (suom.) 5

keräilykirjat
11 Työväen kalenteri 1953 sid. 208 sivua 
 Weilin & Göös 1952   5
12 Militarilasi, moniste Kara Arms ry 
 numeroitu 000016   5
13 Luettelo Könni Oy:n postikorttituotannosta HB 2    5
14 Valtion rautatiet 1862–1962 nid. Riihimäki, 
 Riihimäen Kirjapaino, mukana myös 
 100-vuotisjuhlan ohjelma   5
15 Kytäjän rata 1909–67 purettu, unohdettu    5
16 6 eri kirjasta mm. luettelo Velj. Karhumäki Oy:n 
 värillisistä ilmavalokuva korteista, Michel 
 Saksan puhelinkortit 1992, Norjan luettelo (Skanfil) 
 ja 3 muuta 5
17 Hakala - Rahko Tuovisen Liikenne Oy, 
 nid. 34 sivua, kuvitettu 2003 10
18 Säpyskä Linja-autoliikenteen alkuvaiheet 
 Kangasalla ja  lähiympäristössä 
 Vehoniemen automuseo 1985  10
19 Autourheilun sääntökirja 1970 ja Moottoriurheilun
           kilpailukalenteri 1970   5
20 Diamond Elämäsi kuntoon keittokirja 
 sid. 152 sivua WSOY 1995   5

21 Hakala - Rahko Viipurissa Viipurista Viipuriin 
 sid. 199 sivua kuvitettu, 2010 uusi  15

Muut kirjat
22 Tikkanen: Lappi sodissamme 
 sid. 431 sivua, Karisto 1999   5
23 Kairinen: Marttisen miehet, asekätkentäveljet, 
 sid. 284 sivua ja liitteet, WSOY 1988 
 kirjailijan nimikirjoitus 5
24 Avain omaan maahan Viikkosanomat 1964   6

kirjeensulkijat
25 Laatikossa useita satoja kirjeensulkijoita, 
 pääasiassa uudempaa, monipuolinen erä, 
 kaksoiskappaleitakin 10

setelit
26 1963 10 mk Paasikivi, pakkasileä    6
27 3 10 mk:n Paasikivi-seteliä vuodelta 1980 tav., 
 Litt A ja * 15
28 10 seteliä eri puolilta maailmalta   6

kolikot
29 1976 2 kpl Rahasarjoja   5
30 1982 Rahasarja  10
31 1988 Rahasarja  20
32 1993/2 Rahasarja 10
33 1 ja 2 centin kolikkopötköissä kumpaakin 100 kpl   6
34 2004 2 euroajan rahasarjaa    6
35 Tanska 5 juhlakolikkoa pakkauksessa 1960–2008   5

tulitikkuetiketit
36 Iso laatikollinen erilaisia, monimuotoisia 
 tulitikkurasioita, paljon jouluun liittyviä 15
37 Tulitikkuetiketit, vientietikettejä 53 kpl, 
 aiheena vetureita,laivoja, lentokoneita jne.  5
38 Erä kiinalaisia tulitikkuetikettejä 5

Muu keräily
39 2 kansainvälistä vastauskuponkia 
 nro 2 leimattu -63 ja -66   5
40 Jääkiekon SM-liigan mitalit 2002–2003   5
41 Suomen ilmavoimien koneet 1918–38 
 nid. 144 sivua kuvateos Forssan Kirjapaino 1976   6

Kohde 37 A.
Kohde 37 B. Kohde 38.
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42 Suomalaisia karttoja luovutetuilta alueilta 
 iso erä mm. sotilaskarttoja  30
43 Suomen valtion 1968 II obligaatiolainapaperi   5
44 1933 Hämeen läänin Palovakuutusyhtiön 
 vakuutuskirja, taitteita   5
45 Iso valokuva-albumi kuvia vuosilta 1947–60 ja 
 monia vanhempia kuvia    5
46 Pieni seinätaulu Viipurin linnasta   5

Postikortit, Paikkakunnat
47 32 uudempaa värillistä Helsinki-korttia   5
48 4 postikorttia Hämeenlinnasta joukkohaudalta, 
 kahdessa muistomerkki kaadettu  20
49 36 uudempaa värillistä Hämeenlinna-korttia 
 korttitaskuissa   5
50 1902 kuva mellakasta Senaatin torilla, 
 käyttämätön taite kulmassa  12
51 Naantali 3 erilaista Karhumäki-korttia nrot 1578, 
 3521 ja 3522, kahdessa pientä vikaa  5
52 Oulu 4 erilaista  5
53 Sumiainen Karhumäki nro 4117  5
54 10 paikkakuntakorttia eri puolilta, 
 myös kirkkoja, parissa taite   5
55 Noin 60 uudempaa, värillistä paikkakuntakorttia 
 eri puolilta   5
56 20 sisäkuvakorttia eri puolilta maata tunnetuista
           rakennuksista  5

Postikortit, taitelijakortit
57 Rudolf Koivun piirtämä joulukortti 1941 R 4  12
58 Wendelin äitienpäivän kortti Hy 766 R 5 20
59 Wendelinin piirtämä pääsiäiskortti Hy 759 R 4 12
60 43 Pitkäranta - korttia   5

Postikortit, Muut kortit
61 45 eril. käsin tehtyä korttia   5
62 21 kpl Satakunnan sananparsia, kaksoiskappaleita   5
63 Noin 100 kpl käyttämättömiä kortteja, 
 monia eri aiheita   5
64 Laatikossa erä kortteja, vanhempiakin 
 korttitaskuissa, rasiassa vähän tulitikkuetikettejä 
 ym. sekalaista, korttien kunto vaihtelee 10

65 Laatikollinen kaikenlaisia postikortteja ja vähän
 postilähetyksiäkin  5

Postikortit, ulkoMaiset kortit
66 ”Suomi”-kortti 
 aiheena olympialaiset 1970-luvulta (USA)   5
67 Venäjä PR-kortti, käyttämätön Losowalan asemasta   5

aiheet
68 Beatles-aiheinen kokoelma säiliökirjassa, yli 30 
 blokkia, merkkejä, muutama FDC-kuori ym. ++/o 30
69 Mongolia 6 Diana-blokkia ++    5
70 Linnut 64 sivun kokoelma (itserakennettu) 
 hyvässä kansiossa, paljon materiaalia, 
 myös FDC-kuoria, posti- ja maksimikortteja  50
71 Posliiniaiheinen kokoelmaerä lehdillä, 17 sivua 
 eri puolilta, myös postilähetyksiä, edullinen 6
72 Taideaiheisia postimerkkejä noin 300 kpl 
 säiliökirjassa eri puolilta maailmaa  5
73 Talviurheilua säiliökirjassa, noin 600 merkkiä o, 
 46 kpl ++ ja 24 blokkia ++/o  50
74 Säiliökirjassa monia aihemerkkejä eri puolilta 
 maailmaa 10
75 5 valintavihossa paljon aihemerkkejä eri aiheista   5

PohjoisMaat 
76 Ruotsi erä käypiä merkkejä ++ 
 nimellinen yli 100 SEK   5
77 Ruotsi 1979–81 erä ++ levyillä 
 FACIT noin 1600 SEK 12
78 Ruotsi erä vihkoja ++ nimellinen 150 SEK   5
79 Ruotsi 2004 Elvis-pienoisarkki ++ (9 merkkiä)   7
80 Ruotsi 3 FDC-kuorta 1938–44 
 sekä muutama vanhempi erikoisleima ym.  5
81 Ruotsi 21 eril. maksimikorttia ja pari Suomesta   5
82 Ruotsi 30 eril. maksimikorttia ja muutakin   5
83 Ruotsi 27 eril. maksimikorttia ja 1 FDC ym.   5
84 Ruotsi 26 eril. maksimikorttia, uudempia   5
85 Ruotsi säiliökirjassa ja Visir-lehdellä 
 satoja erilaisia lähinnä o   5
86 Norja 1856–1875 6 eri skilling-arvoa o/+ 
 FACIT 1750 SEK 25

Kohde 70.

Kohde 87.Kohde 86.

Kohde 93.Kohde 98.
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87 Norja 1888–1929 7 vanhaa 
 lisäpainantamerkkiä o, FACIT yli 2000 SEK 25
88 Norja 1955 NORWEX-lisäpainantasarja o 5
89 Norja 1967–87 lähinnä sarjoja ++ 
 FACIT 3600 SEK 50
90 Norja 1942–46 virkamerkit ++ 5
91 Norja erä virkamerkkejä ++ sarjoista TJ 98–116 
 ja 117–137 FACIT 600 SEK   8
92 Norja noin 300 erilaisen kokoelmaerä 
 säilytyslehdellä ro, paljon kauniita ja loistoja  5
93 Norja 1926–82 hyvä kokoelmaerä virkamerkkejä 
 Norma-lehdillä, lähinnä o, melko täydellinen 25
94 Tanska 1854–1942 sekä virkamerkkejä 1875–1921 
 +/o kokoelmaerä Norma-lehdillä paljon tavaraa 20
95 Grönlanti vuosilajitelma 1985   6
96 Grönlanti vuosilajitelma 1987   6
97 Grönlanti 2002–05 4 eri pienoisarkkia ++   6
98 Islanti erä vanhaa levyllä o   5
99 Islanti yli 300 merkkiä ++/o säiliökirjassa   6

eurooPan Maita
100 Englanti 1999 Millenium -blokki o 31.12.1999 
 ja 01.01.2000 Blokki 8 Michel 25 e  6
101 Englanti 5 uudempaa blokkia ++ nim. Yli 8 £   6
102 Englanti kokoelmaerä säiliökirjassa, 600 eril. o,
 uudempaakin   8
103 Isle of Man iso erä ++ (molemmin puolin levyä)   7
104 Irlanti 1970–80-luvuilta keräilijän varastoerä 
 säiliökirjassa, paljon tavaraa 5
105 Kreikka erä uudempia euroaik. merkkejä o 
 Michel yli 100 e   6
106 Kypros 1964 EUROPA-sarja ++   5
107 Liechtenstein 1963 PR-pienoisarkit ++   5
108 Neuvostoliitto 1958–89 33 kpl 
 postilähetyksiä Suomeen   5
109 Neuvostoliitto 1977–82 erä ++ säiliökirjassa, 
 myös blokkeja, nelilöitä jne. joku vanhempikin   5
110 Neuvostoliitto säiliölehdillä kansiossa 
 arviolta 400 kpl (eril.?)   9
111 Neuvostoliitto 6 kokoelmalehdellä paljon merkkejä   5
112 Portugal 1970 EUROPA -sarja ++   5
113 Puola 20 sarjaa ++ Michel yli 60 e   5
114 Sveitsi istuva HELVITIA, erä levyllä ++/+/(+)/o   5
115 Sveitsi levyllä erä vanhempaa, määriteltyinä o 
 Mi yli 200 e 15
116 Sveitsi erä Pro Juventute merkkejä 50 erilaista o   5

117 Sveitsi levyllä yli 100 erilaista lisämaksumerkkejä, 
 sarjoja, korkeita arvoja, vanhaakin, 
 pääasiassa ro, edullinen 12
118 Viro 1941 Pärnu päällepainanta 
 Michel 6 I nelilö ++ 130 e 10
119 Viro 1992 Joulu mol. paperit x ja y 
 sekä 1994 Estonia pp ++   5

saksat
120 Reich 1936 ”Das braune Band” blokki 
 + (merkki ++) ja o (2)   8
121 Reich 1937 2 Hitler blokkia nro 8 
 + (liimake marginaalissa) ja nro 7 kuorella  8
122 Reich erä sarjoja ++/+ 1942 alkaen    6
123 Reich Hitler-kortilla 50-vuotispäivän 
 erikoisleima, pintavikaa 10
124 Reich suuri erä kokoelma- ja Visir-lehdillä 
 määrä, myös vanhempaa tutkittavaksi    8
125 Reich laatikossa tuhansia vanhaa, 
 paljon tutkittavaa   8
126 Danzig levyllä iso erä o, loistojakin sekä erä +, 
 Michel useita satoja euroja 20
127 Levyllä erä parempaa Berliiniä 1948–1953 ++/ro 
 Mi n 200 e 12
128 Bund 1951 Postitorvisarjasta 2, 4, 5. 6 ja 
 10 Pfg ++ Mi 56 e   6
129 Bund 1948–1980-luvulle satoja erilaisia, 
 pääasiassa o   6
130 Bund 600 erilaista 1970–90 luvuilta ro, hyvä erä   8
131 Bund 1973–76 neljällä levyllä erä sarjoja ja 
 merkkejä ++ korkea luetteloarvo 7
132 Bund 1990–2004 260 eril. juhlamerkkiä ro, paljon
           loistoleimaisia Michel noin 250 e 12
133 Bund lähes 90 eril. ++ 1990-luvulta, 
 nim. noin 100 DM 15
134 Bund 1992–95 6 lisämaksusarjaa ++ 
 Michel yli 60 e   8
135 Bund erä käyttösarjojen arvoja markasta ylöspäin,
           monia kauniita ja loistoja Michel lähes 90 e   5
136 Bund 4 jäännösvalintavihossa 
 merkkejä 1950-luvulta alkaen 10
137 DDR 1949 4 sarjaa Goethea ++ 14
138 DDR 1950 DERBIA -blokki ++ 
 pieni liimavika Michel 150 e 40
139 DDR 1953 Karl Marx -blokki ++ BL 8 A 
 Michel 90 e 35

Kohde 126.
Kohde 132.

Kohde 142.

Kohde 115.
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Kohde 156.

Kohde 188.

Kohde 207.

Kohde 182.

163 1999–2001 euroarvoisten merkkien kokoelma 
 hienossa Leuchtturm-kansiossa kotelolla ++ 
 myös blokkeja 15
164 6 postimerkkivihkoa ++/o Pohjolasta ja 
 Brittein saarilta ym.   5
165 5 postimerkkivihkoa ++/o eri puolilta ym.   5
166 Yli 60 eril. blokkia eri puolilta maailmaa ++/o 11
167 LAPE:n kokomaailmakansio merkkeineen 10
168 Schwaneberger Europa-kansio vuoteen 1930, 
 myös vanhempia merkkejä, laatu vaihtelee 10
169 Schwaneberger-kansio 1920-luvulle, lähinnä 
 vanhempia merkkejä eri puolilta maailmaa 20

SUOMI
170 1989 koko sarja SPECIMEN-päällepainannalla +   5
171 1889 5 mk vihreä/pun 2 leimaa   6
172 1891 1–4 kop (4) ro siistit 10
173 1891 7–14 kop (3) ro siistit    8
174 1891 20–50 kop (3) ro siistit  17
175 1891 1, 2 ja 4–20 kop + 50 kop kauniit leimat  12
176 1891 1 rpl ro siisti lyhyitä hampaita 12
177 1891 4 kop kortilla Ruotsiin   5
178 Malli 1917 40 pen lila B-hammastus siisti   5
179 Malli 1917 4 pakettikorttia luovutetun alueen 
 leimoilla (1 R-) sekä 1 pe -kortti ilman merkkejä    6
180 Malli 1930 1937–40 3 eri 
 lisäpainamanelilöä ++ LAPE 88 e   6
181 Malli 1930 USA:sta tulleen paketin 
 tullausmaksu -49, 1 x 15 mk sin 
 ja 5 mk keltainen pari, taitteita 10
182 Malli 1930 1949 Pika-lentokirje Ranskaan, 
 palautettu, runsaasti leimoja, taitteita    6
183 Malli 1930 2 nelilöä Laivapostitoimisto 2 -leimoin   6
184 Malli 1930 21 kpl pareja ja rivilöitä 
 lievällä hammastesiirtymällä o   5
185 Malli 1930 21 kpl pareja ja rivilöitä 
 lievällä hammastesiirtymällä o   5
186 Malli 1954 1957 50 Lammi ja 60 Olavinlinna 
 sekä 1959 Pyhäkoski nelilöt ++ LAPE yli 100 e  10
187 Malli 1954 1958 100 Helsinki ja 1961 125 Turku
 nelilöt ++ LAPE 200 e  15
188 1962 Lentopakettikortti Belgiaan 4 x 300 lento 
 (1958) ja lisämerkkeinä 2 x 24 mk 
 ja 1 x 7 mk (m 30)    6

140 DDR 17 eril. eläinaiheista sarjaa ++   5
141 Saksa Lindner taskullisessa kansiossa 
 miehitysaikaa eri vyöhykkeiltä joukossa 
 vähän parempiakin 10
142 Pienessä säiliökirjassa erä ranskalaiselta 
 vyöhykkeeltä ja Berliinistä, satoja kappaleita, 
 joukossa joitakin parempia 12
143 9 jäännösvihossa Saksan eri osia 
 alkaen Reich:ista monipuolinen 12

Euroopan ulkopuolta
144 Australia 3 jäännösvalintavihossa 
 paljon monenlaista   6
145 Intia 50 kpl FDC-kuoria 1970-luvulta, 
 kaksoiskappaleitakin   5
146 Intia 55 kpl FDC-kuoria 1970-luvulta, 
 kaksoiskappaleitakin   5
147 Kanada 1987 blokki ja 4 nelilöä löytöretkistä ++ 
 nim. yli 7 $   5
148 Kanada 5 uudempaa luontoaiheista nelilöä ++   5
149 Kanada 3 veneaiheista nelilöä ja Olympiamerkit 
 vuosilta 1988 ja 1992 ++  6
150 Kanada 3 eläinaiheista sarjaa ++, nim. Lähes 8 $   7
151 Kanada 4 nelilöä ”Fossiileja” ++ nim. Yli 6 $   5
152 Kanada erä jouluaiheisia sarjoja eri vuosilta ++   5
153 Kanada erä lentokoneita, laivoja ja junia 
 postimerkeillä nim. noin 9,50 $  8
154 Kanada 4 nelilöä ja 2 vihkoa ++ nim. 13 $ 10
155 Kanada valintavihossa erä, 
 yli 600 kpl o, Michel yli 250 e   8
156 Kiina levyllä erä (+) ja o 1950-luvulta 
 Michel 150 e 12
157 Kiina keräilijän kokoelma- ja varastoerä, lähinnä o   8
158 Ranskan siirtomaat erä vanhempaa levyllä +/(+)/o   5
159 USA isossa säiliökirjassa keräilijän kokoelma- 
 ja varastoerä 1882–2009, lähes 1400 kpl 
 Michel yli 700 e 15
160 3 jäännösvalintavihossa merkkejä mm. 
 Egyptistä, Hong Kongista, Uudesta Seelannista, 
 Meksikosta jne.   6
161 2 jäännösvalintavihossa merkkejä lähinnä 
 Etelä-Amerikasta   5
162 Valintavihossa yli 300 kpl Etelä-Euroopasta, 
 mm. Italiasta, San Marinosta, 
 Maltalta ja Kyprokselta   5



32

juhlaMerkit
189 1928 Näyttelynelilöt ++  15
190 1938 FIS ja Posti 300 v-sarjat ++   5
191 1948–62 noin 70 erilaista ++   8
192 1994–96 Kolme kolmiomerkkiä ro/LO   5
193 4 eri omakuvamerkkiä eri aiheita, mukana pari ++   5
194 4 eri omakuvamerkkiä eri aiheita ++   5

Punainen risti
195 1922 1 mk B-hammastus ++ 5
196 1931, 1932 ja 1934 PR-sarjat ++ LAPE 59 e 5
197 1942 ja 1943 PR-sarjat nelilöinä ++ LAPE 64 e 5
198 1966–74 5 x 10 PR-sarjaa ++ (50 sarjaa) 10
199 1974–1996 PR 9 eri sarjaa nelilöinä ++ 
 LAPE yli 160 e 12
200 1996 6 sarjaa ++  5

tuberkuloosi
201 1952 TUB 10 ja 15 mk à 25 kpl ++ LAPE 150 e 5
202 1967 ja 1969 20 sarjaa kumpaakin ++ (120) 10
203 1976 15 sarjaa ++   5

autoPakettiMerkit
204 1949 sarja ++/+, 5, 50 ja 100 mk ++   7
205 1952–81 erä ++/o LAPE yli 50 e   6

kenttäPosti
206 1941 Punainen lipuke nro 1 ++ tarttumalla   5
207 1941 punainen lipuke kenttäpostin pakettikortilla 
 + 1? mk harmaa pari, kortilla taittumia   5
208 1944 Pieni vihreä 10 arkkia ++   5
209 1983 kirjeellä Lahti 26.04.83 siisti, pieni taite 15
210 Lapin sota 11 saksalaisten lähetystä Saksaan 
 harvinainen erä 25
211 Tavallinen armeijan kortti 10
212 1920 kahvipaketissa Karjalan retkikunnan 
 ylipäällikön esikunnan leima 20

itä-karjala
213 1943 23 kpl:een arkinosa karhusta ++   6

Vihot
214 2000 Muumit V 50 vihko A ja B ++  6

autoMaattiVihot
215 10 kpl viiden markan vihkoja ++ 5

216 Yli 300 kpl automaattivihkoja 
 AV 6–AV 12 ++ sis. noin 20 kpl viiden markan 
 vihkoa ++, ov, tl,  jne. 15

autoMaattiMerkit
217 ATM 44 taksasarja ++ Tulikettu 5

ahVenanMaa
218 1986–89 4 keskikaistaa (20 välilöparia) ++ 
 markka-ajalta LAPE 60 e 5
219 1986–2001 25 eri välilöparia ++ LAPE 141 e   7
220 1988 Posti 350 v 10-ryhmä 
 mukana kv ”täplä ikkunassa”   5
221 2000–01 10 keskikaistaa (50 välilöparia) ++ 
 euromääräisiä, nimellinen yli 50 euroa  12
222 9 eri vihkoa ja 9 kaksoiskappaletta (18 vihkoa) ++
 LAPE yli 170 e   9
223 1996, 1997 ja 2000 joulumerkkiarkit ++   5
224 24 eril. FDC-kuorta LAPE 68 e   5
225 Ahvenanmaan postimerkit kertovat 1998–98 
 + postimerkit   5
226 Vuosilajitelmat 1994–1997 (4) 12
227 Vuosilajitelmat 2001 ja 2002 (2) 
 postin hinta lähes 30 euroa 10
228 Vuosilajitelma 2009 postin hinta 27 euroa 10
229 DAVO-taskullinen kansio 1984–2002, merkkejä 
 1996 saakka ++/oep, melko täydellinen 25

ehiöt
230 Venäläinen 4 kop Ruotsiin 
 Turku 15,V.92 tuloleima, kaunis   5
231 9 eril. Posti-/ilmakirjettä ja 1 ehiökortti (+)   5
232 6 kpl korttia (+)/o   5
233 6 kpl korttia (+)/o  5
234 6 kpl korttia ja 1 kuori (+)/o 5

laiVaMerkit
235 Drumsö-lauttamerkki + ja Lauttasaari-kortti 5

PostiPysäkkileiMoja
236 152 kpl kokoelmalehdillä Hämeen läänistä 
 leikelmillä ja irtomerkeillä 10
237 Yli 50 kpl lähetyksillä kuorikansiossa, 
 pääosa Hämeestä   9
238 Noin 70 kpl lähetyksillä kuorikansiossa, 
 pääosa Hämeestä 12

Kohde 210.

Kohde 211.

Kohde 212.Kohde 247.

Kohde 230.
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239 94 kpl kokoelmalehdillä Kymen läänistä 
 leikelmillä ja irtomerkeillä 7
240 166 kpl kokoelmalehdillä Mikkelin läänistä 
 leikelmillä ja irtomerkeillä 11
241 257 kpl kokoelmalehdillä Oulun läänistä 
 leikelmillä ja irtomerkeillä 15
242 133 kpl kokoelmalehdillä Pohjois-Karjalan 
 läänistä leikelmillä ja irtomerkeillä 9
243 178 kpl kokoelmalehdillä Pohjois-Karjalan 
 läänistä leikelmillä ja irtomerkeillä 12
244 254 kpl kokoelmalehdillä Vaasan läänistä 
 leikelmillä ja irtomerkeillä  15
245 64 vanhempaa lähetystä, paljon malli 30 
 merkeillä hyvässä kuorikansiossa kotelolla 30

Kohde 290.

Kohde 248.

Kohde 259.

Kohde 294.

Kohde 283.
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Monenlaisia Postilähetyksiä
246 1983 virkakirje Hämeenlinna 19.5.83 Turenkiin
 nimismiehelle lisäksi Postivaunuleima nro 45 10
247 1927–30 9 PE-, paketti- ja postiosoituskorttia, mm.
 1930 PR 1 1/2 mk postiosoituksella, sekapostite,
 frankkeerausleimoja jne.   6
248 1938 Rintamamies 3 kpl R-lentokirjeellä 
 Tanskaan, molempien sensuurilipukkeet ja 
 -leimat Helsinki 14.XII.40   5
249 1949 Painotuote Jäniskosken voimalaitos 16.11.49   5
250 1935 - 56 8 erilaista firmakuorta Tampereelta 
 kuoritaskuissa   6
251 Noin 1 1/2 kg kaikenlaisia postilähetyksiä, 
 myös ulkomailta Suomeen ym.   5
252 Lähes 2 kg myös FDC- ja erikoisleimoja 
 ja ulkomailta   5

MaksiMikortit
253 12 eri maksimikorttia    5
254 12 eri maksimikorttia + 1 Färsaarilta   5

ensiPäiVän kuoret
255 1935 Kalevala 2 mk Turku 28.II.35 10
256 1935 Kalevala 2? mk Turku 28.II.35 10
257 1945 Urheilusarja Helsinki 16.IV.45 10
258 1949 Olavinlinna FDC  8
259 M 54 10 mk vihreä Helsinki 1.6.54 50
260 M 54 100 mk Helsinki 2.VI.58 15
261 M 54 300 mk Lento Helsinki 20.I.58 25
262 M 63 5,00 mk Ristikallio Helsinki 23.3.64 10
263 1994 alkaen 27 eri FDC-kuorta paljon 
 vihkoja ja blokkeja   5
264 1995–2007 115 eril. FDC-kuorta, puolet euroajalta 10
265 FDC-kansio, jossa 21 FDC-kuorta 
 (17 mustaa lehteä) 15

erikoisleiMat
266 9 kpl presidenttileimoja 1992 6
267 1995 kaikki (?) viralliset erikoisleimat 98 erilaista 12
268 Lähes 500 eril. erikoisleimaa1950-luvulta alkaen,
 jokunen kaksoiskappale  30

arkit ja arkinosat
269 1965 TUB 15 ja 25 pennin arkit ++ (2 x 50) 6
270 1969–72 5 eri juhlamerkkien 1/2-arkkia ++ 
 (125 merkkiä) 10
271 1971 EM-kisat 1/2-arkit ++ (25 sarjaa)   5
272 1974 UPU 1/2-arkit ++ (25 sarjaa) 5
273 1979 EUROPA 1/2-arkit ++ (25 sarjaa) 
 LAPE 100 e   5
274 1980 Pohjola 1/2-arkit ++ (25 sarjaa)   5
275 1980 PR-arkkisarja ++ (50 sarjaa)   9
276 1991–93 Pro Filatelia -arkit ++   5
277 1992 Teknologia-arkkisarja (3 x 15) 10
278 1993 ja 1998 Pohjola-arkkisarjat (4 x 20) 12
279 1997 4,30 mk Saaristomeri-arkki (20 kpl)   5
280 1998 Maamme-laulu arkki (20 kpl)   8

kokoelMat
281 Lape SUOMI-kansio 1856–1987, myös 
 Ahvenanmaa, joulumerkit jne. 
 merkkejä 1927–1984 o 25
282 Estett Suomi-kansio (ruots.) ja merkkejä
 ++/+/o 1894–1949 10
283 1917–29 noin 640 merkkiä, myös Vaasan merkit,
 kaksi harvinaisinta puuttuu, ei vesileimamerkkejä  78
284 Malli 1930 kuvalliset yleismerkit, 
 noin 470 merkkiä, leimoja, FDC-kuoria jne.  78

erät

285 1979 Postin sinetöimä kilo  10
286 1875–89 erä o levyllä  5
287 ”Tervakoski” rasiassa ehkä 200 kpl M 89 
 20 pen keltaista, liotettavia 5
288 1985–88 5 x 4 F88-blokkia ++ 
 (20 blokkia) LAPE 220 e 15
289 1985–98 15 eri blokkia ++  7
290 1990-luvulta 100 erilaista juhlamerkkiä ++ 10
291 19 erilaista markka-ajan vihkoa ++   9
292 3 eri muotoiluvihkoa ++ V 42, 47 ja 52   5
293 50 eril. loistoleimaista pienillä kuorilla, 
 lähinnä 1990-luvulta   6
294 Noin 50 eril. loistoleimaista vihoista tai 
 blokeista yksittäin kuorilla sekä 
 PR- ja kolmiomerkkejä   9
295 30 eril. juhlamerkkiä loistoina tai lähes   5
296 160 kpl loistoleimoja, lähinnä uudempaa 20
297 Lähes 300 eril. loistoa levyllä, 
 voi olla joku kaksoiskappale 15
298 5 Maakuntakukkatarra-arkkia (50 x 0,85 e) ++ 15
299 19 ikimerkkiä 2 blokissa ja 1 vihossa nim. yli 16 e   8
300 4 euroaikaista tarra-arkkia ++ nim. 29 e 12
301 3 eri Suomenlahti-vihkoa ikimerkit nim. Yli 14 e   8
302 Löytölaatikossa monenlaista, 
 mm. Suomenlinna -vihko syl. 2   5

tarVikkeet
303 Norma Suomi-kansio 1856–1992 sekä 
 Ahvenanmaa, kotelolla uusi, ei merkkejä 20
304 Arkkikansiossa noin 60 taskua arkeille, käytetty   5
305 Kansio eurokolikoille uusi   5
306 2 käytettyä kuivauskirjaa 5
307 Ruotsi-lehdet 1855–2000 tulostettu hyvälle 
 kartongille (amerikkalainen)  10

Kohde 297.
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Yhden perheen monipuolista taidetta

Suomen postimerkkien 100-vuotis-
näyttely FINLANDIA-56 muiste-

taan ainakin Pro Philatelia -mitalista. 
Tuota näyttelytoimikunnan perus-
tamaa mitalia on myönnetty vuosi-
en kuluessa yhteensä jo noin 2000 
kappaletta meille filatelian parissa 
puurtaneille. Siinä on kuvattuna alas-
ton nuori naishahmo, joka puhaltaa 
alkeelliseen torveen ja pitää toisessa 
kädessään liekehtivää antiikinajan 
lamppua. 

Hahmoa ympäröi teksti PHILATE-
LIA UNIT ja yhdeksän ruusuketta. 
Tarkasti katsoen näkee myös mitalin 
suunnitelleen taiteilijan tunnuksen VJ 
kirjaimet, joita kuvanveistäjä Viktor 
Jansson käytti.

Viktor Jansson
Viktor Jansson syntyi Helsingissä 
vuonna 1886. Jansson kävi seitsemän 
luokkaa ruotsinkielistä yhteiskoulua, 
joka keskeytyi päätökseen ryhtyä 
taiteilijaksi. Viktor kirjautui Suomen 
Taideyhdistyksen piirustuskouluun, 
jossa hän opiskeli vuodet 1903–1905. 
Ajatus oli tulla taidemaalariksi, mutta 
pian hän huomasi kiinnostuksensa 
suuntautuvan kuvanveistoon.

Jansson opiskeli ja työskenteli 
Pariisissa 1908–1911 stipendien tur-
vin, tehden useita veistoksia Suomen 
Kuvanveistäjäliiton näyttelyyn 1911. 
Näyttely merkitsi Viktor Janssonin 
läpimurtoa kuvanveistäjänä.

Signe Hammarsten-Jansson
Pariisissa olon aikoihin tuli kaupun-
kiin Ruotsista tukholmalaisen tyttö-

koulun piirustuksenopettaja Signe 
Hammarsten. Myös kuvanveistäjä-
urasta haaveillut Signe tapasi suoma-
laisen Viktorin Pariisissa ja kohtaa-
minen johti myöhemmin 1913 avio-
liittoon. Signe muutti Suomeen 1915, 
ja heille syntyi kolme lasta. Lapsista 
tuli myös taiteilijoita, joista kuuluisin 
on Tove Jansson – Muumi-kirjojen ja 
-sarjakuvien luoja.

Taiteilijapariskunta työskenteli 
yhdessä tehden kipsivalutöitä. Useissa 
töissä oli mallina perheen tytär Tove, 
jonka hoikka vartalo on myös nähtä-
vissä Pro Philatelia -mitalissakin. 

Postimerkkien suunnittelija
Signe Hammarsten-Jansson sai paikan 
piirtäjänä Suomen Pankin setelipai-
nossa. Siellä hän suunnitteli seteleitä 
ja obligaatioita. 

Varsinaisen läpimurron posti-
merkkien suunnittelussa hän saa-
vutti Turun kaupungin täyttäessä 
700 vuotta. Vuonna 1929 ilmestynyt 

Turun 700-vuosijuhlan sarja (LAPE 
139-141) oli Signen piirtämä ensim-
mäinen erikoismerkki. Siitä alkoi 
postimerkkien suunnittelu, jota kesti 
vuodet 1929–1962. Kaikkiaan hänel-
tä ilmestyi 173 postimerkkiä, joista 
viimeiset julkaistiin hänen ollessaan 
80-vuotias.

Hämeenlinnan Tove
Viktor Jansson kuoli kesäkuussa 1958 
keuhkosyöpään. Hänen jäämistöstään 
saatiin lahjoituksena kipsimalli ”Nuo-
ruus” vuodelta 1931. Rakennuslii-
ke Kummila Oy teetti kipsimallista 
pronssivalupatsaan ja lahjoitti sen 
kaupungille paljastustilaisuudessa 
21.6.1967. 

Patsas on kaupunkilaisten ihailta-
vana entisen kirjastotalon puistossa. 
Nuoruus-patsaan mallina oli paris-
kunnan tytär Tove Jansson.

Matti Parkkonen
Lähde Wikipedia

Pro Philatelia -mitali, hopeaa. Sen 
naishahmon mallina oli Tove Jansson.

Nuoruus entisen kirjastotalon puistos-
sa, sen mallina oli Tove Jansson, kuva 
Matti Parkkonen.

Turku 700 vuotta -postimerkkisarja ilmestyi 22.5.1929, ne olivat ensimmäiset 
Signe Hammarsten-Janssonin suunnittelemat erikoismerkit.
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Havaintonurkka

Posten Ålandin 96-sivuisen, runsas-
sisältöinen vuosikirja on ilmestynyt. 
Kirja kertoo mielenkiintoisista kah-
den viime vuoden aikana julkaistujen 
ahvenanmaalaisten postimerkeistä, 
niiden aiheista ja taustoista. 

Kirjassa on runsaasti värikuvia 
Ahvenanmaalta, ja tietenkin myös 
kaikki postimerkit ja postimaksuli-
pukkeet vuosilta 2012 ja 2013 val-
miiksi omilla paikoillaan. 

Kirjaan sisältyvien postimerkkien 
nimellisarvo on 67,25 €. Kirjan hinta 
merkkeineen on ainoastaan 67,25 €.

Keräilijän kannalta katsoen on 

sanottava, että Ahvenanmaan posti-
merkkien laatu ja laadun tasaisuus 
on noussut alkuvuosista – se on nyt 
varsin hyvä. Samoin on käynyt tälle 
vuosikirjalle. Päätekstit kirjassa on 
ruotsiksi, tiivistetysti myös suomeksi, 
englanniksi ja saksaksi.

Vuosikirjassa Ahvenanmaata sanoin ja kuvin

Tällä kertaa havointoina esitetään 
hieman suurempaa tarkkutta vaativia 
löytöjä. Kyseessä on satunnaiset pai-
nossa sattuneet vaihtelut. Timo Lilja 
on katsellut oheisia merkkejä vähän 
tarkempaa: joulu 1979, EUROPA 
1981 ja Toivo Kuula 1983.

Alemmassa joulumerkissä on vuo-
siluvun viimeinen 9 on hieman vajaa 
ja  olkien vihneet vielä enemmän 
vajaat.

EUROPA-merkissä taustalla näky-
vän kirkontornin yläpuolella on levin-
nyt väriä.

Kuula-merkissä taivas on rikkinäi-
nen säveltäjän pään yläpuolella.

Lakkautettava ja lakkautettu leima
Vaalimaa, Virolahti viimeinen käyt-
töpäivä 31.12.2013. Viimeisen käyt-
töpäivän leima on tilattava 30.12.2013 
mennessä osoitteella Itella Posti Oy, 
Helsingin postikeskus, Vaalimaan eri-
koisleima, PL 1031, 00011 Itella.

Langinkosken kalastusmajan 
leima Kotkassa on lakannut: leiman 
haltijan päätöksellä leima on poistunut 
käytöstä 30.9.2013; viimeisen käyttö-
päivän leima ei ole tilattavissa.
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Tulevia tapahtumia

Marraskuu 2013
HÄMEENLINNA, Antiikki-, ja keräilymarkkinat 16.11.–17.11.2013 Hämeenkaari, Hämeensaarenti 3. Avoinna 
yleisölle klo 10–16. Lisätietoja Hämeenlinnan Laatumessut, Hannu Tienhaara puh. 050 525 7464, laatumessut@
laatumessut.com
TAMPERE lauantaina 23.11. Joulukortin päivä Museokeskus Vapriikissa Suomen Postikorttiyhdistys Apollo.
RIIHIMÄKI: Riihimäen Postimerkkeilijöiden 65-v juhlanäyttely la-su 30.11-1.12. Käräjätalo, Palstakatu 7.

joulukuu 2013
HÄMEENLINNA ja JANAKKALA: Joulukokous 14.12. tilausravintola Tulinummi, Renko. Kuljetus Turengista klo 
13.50 Hämeenlinnan Wetterhofin edestä klo 14.15. Paluukuljetus tilaisuuden jälkeen päinvastoin.

taMMikuu 2014
HÄMEENLINNA: Torpalla tavataan lauantaina 18.1.2014 Idänpään Torpalla, Torpantie 16 klo 10–16.
HELSINKI: Aantiikki-, taide- ja keräilymessut 11.1.–12.1.2014 Kaapelitehtaan Puristamo- ja Valssaamosaleissa 
osoitteessa Tallberginkatu 1C, 00180 Helsinki. Tapahtuma avoinna molempina päivinä klo 10–16, pääsyliput 8€ / 6 
€, perheliput 16 € / 12 €, liput klo 14–16 molempina päivinä 6 € / henkilö ja 12 € / perhe.
Lisätietoa tapahtumasta: www.laatumessut.com/helsinki0114.htm, sähköpostilla laatumessut@laatumessut.com tai 
puhelimella 050 5257 464 / Tienhaara.

huhtikuu 2014
TURKU: Kansallinen postimerkkinäyttely ABOEX 2014 pidetään 11.–13.4.2014, Logomo, Köydenpunojankatu 
14, 20100 Turku,
FORSSA: Kevään vaihtopäivä 19.4. Järjestöjentalo.

Marraskuu 2014
FORSSA: Syksyn vaihtopäivä 1.11. Järjestöjentalo.

Seimikaupunki 
Lahti

Seuraavana ABOEX 2014 Turussa
Seuraava valtakunnallinen postimerkkinäyttely on nimeltään ABOEX 2014 
ja se pidetään TURUSSA 11.–13.4.2014, Näyttelypaikka Logomo, Köy-
denpunojankatu 14, 20100 Turku, (info@logomo.fi). Näyttelypaikalla on 
keskeinen sijainti ja se on helppo löytää rautatieaseman vastakkaiselta eli 
Raision puolella ratapihaa. Säännöt löytyvät Filatelistiliiton sivuilta filate-
listiforum.org/kalenteri.

Seimikaupunki Lahti -leima on käy-
tössä 30.11.–18.12.2013, leimasin on  
kumileimasin. Erikoisleimattavien 
jättökirjelaatikko löytyy osoitteesta 
Vapaudenkatu 6, Lahti. 

Leiman voi tilata ennakkoon 25.–
29.11.2013 osoiteesta Itella Posti Oy, 
Lahden postikeskus, Seimikaupunki 
Lahti 2013 -erikoisleima, PL 4711, 
15251 Lahti.

Laatikkokantoa
Kari Suomalaisen 
näkemys takavuosi-
en ”rationalisoinnis-
ta” eli laatikkokan-
nosta, missä postin 
ja jakelufirmojen 
”säästöt” ja palvelu 
korvattiin kansa-
laisten tekemällä 
itsepalvelulla.
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Hämeen linnasta käännetty merkki

Hämeen linna -merkin valmistusvaiheessa tapahtui virhe: taiteilija sai kuvan, 
jossa linna on käännetty. Aito merkki vasemmalla. Keskellä sama merkki 
linna oikein päin käännettynä ja oikealla valokuvalla varustettu kuva-aihe. 
Alkuperäinen kuva lienee otettu vastarannalta Varikonniemestä. Pienoisarkkia, 
johon merkki kuuluu, ei tulla painamaan uudestaan korjatulla kuvalla.

vässä luottokortin kokoisessa taitelta-
vassa tarravihkossa

Toukokuussa ilmestyy kansallis-
puistoja-merkkisarjan viides, viimei-
nen merkki. Sen aiheena on 1956 
perustettu Linnansaaren kansallispuis-
to Saimaalla.

Kevään kukkapostimerkki esittää 
orvokkia. Sen on kuvittanut Leena 
Airikkala.

Posti julkaisee tammi-toukokuussa 
2014 kaksitoista uutta julkaisua, 

joissa on yhteensä 36 erilaista kuva-
aihetta. 

Merkkivuosi alkaa 20. tammikuuta 
vanhoja suomalaisia linnoja esittele-
vällä postimerkkivihkolla, jonka suun-
nittelusta vastaa yksi Suomen arvos-
tetuimmista graafikoista, Erik Bruun. 
Vanhat linnat -postimerkkivihkossa on 
kuusi 1. luokan postimerkkiä, jotka 
kuvaavat Suomenlinnaa, Hämeen lin-
naa, Raaseporin linnaa, Kasteholmaa, 
Olavinlinnaa ja Turun linnaa.

Tammikuussa julkaistaan myös 
ystävänpäivämerkit. Nalleystävät-
arkissa kuvataan nalleja puuhailemas-
sa ystävyyteen ja toisen muistamiseen 
liittyvien asioiden parissa. 

Tammikuun kolmas postimerkkijul-
kaisu soveltuu talvisiin tervehdyksiin. 
Janne Harju on kuvannut postimerk-
kiin kaksi lumiukkoa. 

Tove Janssonin (1914–2001) syn-
tymän satavuotisjuhla saa oman jul-
kaisun 31.1. Jansson oli monipuolinen 
kuvataiteilija, joka teki uransa aikana 
paljon maalauksia, grafiikkaa ja usei-
ta julkisia töitä. Muumikirjojen lisäk-
si hän sai tunnustusta kirjoittamistaan 
novelleista ja romaaneista. 

Pääsiäispostimerkki ilmestyy 3.3., 
sen kuva-aiheena on kaniksi pukeu-
tunut pirteä pikkutyttö ympärillään 
pääsiäismunia ja keväisiä kukkia. 

Kevään onnitteluihin ilmestyy viisi 
1. luokan postimerkkiä, jotka on suun-
nitellut Kaarina Toivanen.

Vuoden 2014 rullapostimerkkien 

aiheena on puutarhan hedelmiä: pää-
rynä, omena ja kirsikka. Merkeissä 
nähdään myös kukintoja. 

17. maaliskuuta päättyy pohjois-
mainen Merellinen Pohjola -sarja 
pienoisarkilla, jonka merkit kuvaavat 
autolautta Finnjetiä, joka liikennöi 
Helsingin ja Travemünden välillä 
vuosina 1977–2008. Se oli aikoinaan 
maailman suurin matkustaja-auto-
lautta monilla eri mittareilla – mm. 
paino, pituus, kapasiteetti, nopeus, 
teho – mitattuna.

Vuoden 2014 EUROPA-postimerkit 
ilmestyvät 5.5., niiden teemana on 
kansallissoittimet: merkkien kuvissa 
nähdään haitari ja kannel. 

Kesämaisemakuvia-postimerkeissä 
kuvataan auringonlaskuja, järvi- ja 
merimaisemia, peltoja ja metsiä. 1. 
luokan Suvi suloinen julkaistaan käte-
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